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1 PALVELUNTUOTTAJAA KOSKEVAT TIEDOT 

Palveluntuottaja 

Palveluntuottaja 

Mainiokodit Hoiva Oy 

Katuosoite 

Paciuksenkatu 27 

 

00270 Helsinki 

 

Toimintayksikkö 

Mainiokoti Havukoto 

Y-tunnus 

3217144-5 

Esihenkilö / vastuuhenkilö 

Birgitta Ojonen 

Yhteystiedot (puhelin ja sähköposti) 

050 553 5302, birgitta.ojonen@mainiokodit.fi 

Toimintayksikön katuosoite 

Laurintie 3 

Postinumero ja toimipaikka 

04600 Mäntsälä 

Palvelut / asiakasryhmä 

Ympärivuorokautinen palveluasuminen, vanhukset 

Asiakaspaikkamäärä 

47 

  

Hyvinvointialue 

Keski-Uudenmaan Hyvinvointialue 

Sijaintikunta 

Hyvinkää 

Sijaintikunnan yhteystiedot 

Suutarinkatu 2, 05900 Hyvinkää 

 

 

LUPATIEDOT (ympärivuorokautinen palvelu) 

Luvan myöntämispäivä 

27.11.2009 

Palvelu, johon lupa myönnetty 

Asumispalvelut, tehostettu palveluasuminen 

  

REKISTERÖINTITIEDOT (Ilmoituksenvaraiset palvelut) 

Ilmoituksen ajankohta 

      

Palveluala, johon rekisteröity 
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Alihankintana ostetut palvelut ja niiden tuottajat 

Ostopalvelujen tuottajat 

AddSecure - turvapuhelin 

Mehiläinen ateriaali - ruokapalvelut  

Berner Oy (ent. Haltija) - sänkyjen ja apuvälineiden huolto 

Comforta - pesulapalvelut  

Invian Oy - asiakastietojärjestelmä ja sen ylläpito 

Kespro - elintarvikeostot  

Pamark Oy/Lyreco - siivous-, puhdistus-, ja hygieniatuotteet sekä toimistotarvikkeet  

Kiinteistöhuolto Tero – kiinteistöpalvelut, palolaitteiston testaus 

Lassila & Tikanoja Oyj – jätehuolto 

Kiertokapula - jätehuolto 

Lindström Oy - vaihtomattopalvelut  

Mäntsälän Ykkösapteekki – lääkkeiden tilaus- ja toimitus 

Bravida – palolaitteiston tarkastus ja huolto 

      

Palvelukokonaisuudesta vastaava palveluntuottaja vastaa alihankintana tuotettujen 

palvelujen laadusta. 

Miten palveluntuottaja varmistaa ostopalvelujen laadun ja asiakasturvallisuuden? 

Mehiläisen ostamien tuotteiden ja palveluiden on oltava laadultaan käyttötarkoitukseen sopivia, 

asiakasturvallisia ja kokonaiskustannuksiltaan sopivia. Mehiläisen laatu- ja johtamisjärjestelmä 

täyttää standardien ISO 9011, ISO 14001 ja ETJ+ vaatimukset. Mehiläinen tekee vuosittain 

toimittaja-arvioinnin ja auditointeja sekä toimittajakohtaisia riskiarvioita. Ostopalveluiden 

toimittajien tulee noudattaa Mehiläisen eettisiä ohjeita, paikallisia lakeja, sääntöjä ja ohjeita sekä 

mahdollisia kansainvälisiä lisävaatimuksia.  

 

Tilaajat ja käyttäjät seuraavat toimittajien, tuotteiden ja palveluiden laatua. Palautetta saamme 

suoraan kodin asukkailta, vierailijoilta sekä henkilökunnalta. Käymme saamiamme palautteita läpi 

henkilöstön viikkopalavereissa. Annamme palautteen välittömästi palveluntuottajalle. Mikäli kyse 

on satunnaisesta ja/tai pienestä häiriöstä, yksikkö selvittää asian suoraan 

toimittajan/palveluntuottajan kanssa. Mikäli toimintahäiriö toistuu ja/tai häiriö on merkittävä, 
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toimitetaan virallinen reklamaatio toimittajalle ja tieto tapahtuneesta sekä jo suoritetuista 

toimenpiteistä Mehinetissä olevan palautejärjestelmän kautta hankintaan. 

        

Onko alihankintana tuottavilta palveluntuottajilta vaadittu omavalvontasuunnitelmat? 

☒ Kyllä ☐ Ei 

 

2 OMAVALVONTASUUNNITELMAN LAATIMINEN 

Ketkä osallistuvat omavalvontasuunnitelman laadintaan ja miten pidetään huolta henkilöstön 

osallistamisesta suunnitelman laatimiseen?   

Mainiokoti Havukodon omavalvontasuunnitelman laadintaan on osallistunut kodin koko 

henkilökunta. Omavalvontasuunnitelman osa-alueet käydään yhteisesti viikkopalavereissamme 

läpi. Henkilökunnan näkemykset huomioidaan omavalvontasuunnitelmaa laadittaessa. 

Yksikönjohtaja lähettää täydennetyn omavalvontasuunnitelman alueen palvelujohtajan 

tarkistettavaksi ja hyväksyttäväksi. Hyväksytty omavalvontasuunnitelma julkaistaan Mainiokoti 

Havukodon verkkosivulla.  

       

Kuka vastaa omavalvonnan suunnittelusta ja seurannasta  

Birgitta Ojonen, birgitta.ojonen@mainiokodit.fi, 050 553 5302 

       

2.1 Omavalvontasuunnitelman seuranta 

Miten yksikössä seurataan ja varmistetaan omavalvontasuunnitelman ajantasaisuus, miten usein 

päivitetään? 

Omavalvontasuunnitelma päivitetään vuosittain ja aina kun tapahtuu palvelun laatuun, 

vastuuhenkilöihin, asukasturvallisuuteen tai toimilupaan liittyviä muutoksia.  

Omavalvontasuunnitelman suunnittelusta ja seurannasta vastaa yksikönjohtaja ja koko 

henkilökunta. Suunnitelman päivityksestä vastaa yksikönjohtaja. 

        

mailto:birgitta.ojonen@mainiokodit.fi
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2.2 Omavalvontasuunnitelman julkisuus 

Missä yksikön omavalvontasuunnitelma on nähtävillä? 

Yksikön omavalvontasuunnitelma on kaikkien nähtävillä Mainiokoti Havukodon tuloaulassa 

sijaitsevalla hyllyllä kansiossa (johtajan toimistoa vastapäätä), yksikön viranomaiskansiossa 

sekä sähköisenä Mainionetissä että yksikkömme verkkosivulla:  

https://mainiokodit.fi/hoivakodit/mainiokoti-havukoto  

        

3 TOIMINTA-AJATUS, ARVOT JA TOIMINTAPERIAATTEET 

3.1 Toiminta-ajatus 

Mikä on yksikön/palvelun toiminta-ajatus? 

Mainiokoti Havukoto tarjoaa ympärivuorokautista, turvallista, kodinomasta, sopimuksen mukaista 

hoivaa ja huolenpitoa pääosin ikääntyneille, jotka eivät enää selviydy päivittäisistä toiminnoistaan 

omassa kodissaan eivätkä ole laitoshoidon tarpeessa.  

 

Toimintamme lähtökohtana asukkaiden näköinen elämä. Meille tärkeää on hoidon ja hoivan 

asukaslähtöisyys. Asukas on oman elämänsä suunnittelija eli toimintamme perustuu asukkaiden 

toiveiden ja tarpeiden ympärille. Haluamme tukea asukkaidemme yhteisöllisyyttä, tarjoamalla 

päivittäin toiminnallisia tuokioita ja harrasteita. Kunnioitamme toiminnassamme asukkaidemme 

itsemääräämisoikeutta. Hoito ja hoiva perustuu jokaisen asukkaan yksilöllisesti laadittuun palvelu- 

ja kuntoutussuunnitelmaan. Haluamme tarjota asukkaille arvokkaan ja hyvän elämän 

kodissamme. 

 

Meille Havukotoon voi tulla asukkaaksi itse maksavana, palvelusetelillä tai hyvinvointialueen 

palvelusopimuksella. Hyvinvointialueen palvelusopimuksella tulevat valitsee hyvinvointialue. 

Mainiokoti Havukodossa asukkaat tekevät vuokrasopimuksen. Asukkailla on oikeus käyttää 

kotikuntansa järjestämiä sosiaali- ja terveyspalveluita, joiden kanssa Havukodon henkilökunta 

tekee yhteistyötä. Lääkäripalveluista kotiin tuotettuina vastaa hyvinvointialue sijoittamilleen 

asukkaille. Itsemaksavien asukkaiden osalta lääkäripalvelut toteutetaan asukkaan valitsemalla 

julkisen terveydenhuollon terveysasemalla.  

 

https://mainiokodit.fi/hoivakodit/mainiokoti-havukoto
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Asukasta avustetaan myös muiden ulkopuolisten palveluiden hankinnassa, esim. kampaaja, 

jalkahoito ja fysioterapia.  

        

3.2 Arvot ja toimintaperiaatteet 

Mitkä ovat toimintaa ohjaavat arvot ja toimintaperiaatteet? 

 

Mainiokodit ovat osa Mehiläisen sosiaalipalveluita, joten toimintaamme ohjaavat Mehiläisen arvot 

ja toimintaperiaatteet. 

 

Tieto ja Taito  

Pyrimme rekrytoimaan monipuolista osaamista tiimiimme. Mehiläinen on vahvasti sitoutunut 

korkeaan ammatilliseen osaamiseen. Henkilöstön osaamisesta ja ammattitaidosta huolehtiminen 

alkaa rekrytointiprosessista, jatkuen henkilöstön kouluttamiseen, kehittymiseen ja säännölliseen 

osaamisen ja kehitystarpeiden arviointiin. Yksikönjohtaja varmistaa rekrytoidessaan työntekijän 

yksikköön, että työntekijällä on riittävä koulutus ja osaaminen annettuun työtehtävään. Mainiokoti 

Havukodossa tuetaan henkilökunnan osaamisen kehittämistä ja ammatillista kehittymistä. 

Henkilökunnallemme on nimetty omia vastuualueita ja tarvittaessa heille annetaan tehtävän 

edellyttämää koulutusta. Yksikönjohtaja arvioi henkilökunnan osaamista ja kehittämistarpeita 

työntekijöiden henkilökohtaisten tarpeiden, asukkaiden asettamien vaatimusten sekä 

valvontaviranomaismääräysten asettamien vaatimusten mukaisesti. 

Yksikössä laaditaan henkilökunnalle vuosittainen koulutussuunnitelma. Koulutusta suunnitellaan 

tarpeiden mukaisesti. Henkilökunnalla on mahdollisuus osallistua koulutuksiin oman 

mielenkiinnon ja kehittämistarpeen mukaisesti. Organisaatiolla on tarjolla paljon erilaisia 

koulutuksia, joihin kaikilla yksikön työntekijöillä on mahdollisuus osallistua. Koulutuksissa käyneet 

työntekijät tuovat saamaansa tietoa koko henkilökunnalle yhteisissä, viikoittaisissa 

henkilöstöpalavereissamme. Yksikönjohtaja huolehtii, että henkilökunnalla on vaadittu 

lakisääteinen koulutusosaaminen. Henkilökunnan osaamista arvioidaan yksikössä jatkuvasti.  

Mainiokoti Havukodon asukkaat tarvitsevat runsaasti apua päivittäisissä askareissaan ja 

suurimmalla osalla asukkaista on jonkinasteinen muistisairaus. Hyvä perushoidon osaaminen, 

asukkaan yksilöllinen kohtaaminen ja huomioiminen, toimintakyvyn arvioiminen ja ylläpitäminen 

sekä muistisairaan asukkaan hoitoon liittyvä osaaminen muodostavat keskeisimmät 
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perusosaamisen tarpeet henkilökunnallemme. Kaikilla asukkaillamme on päivittäisessä 

käytössään erilaisia lääkkeitä. Lääkehoidon osaaminen on keskeisiä osaamisen alueita hoitoalan 

koulutetulle henkilökunnallemme. Kodissamme hoidetaan asukkaat, mahdollisuuksien ja 

inhimilliset asiat huomioiden, heidän elämänsä loppuun saakka. Kodissamme on mm. tällaisia 

erityisosaamisia varten nimettyjä vastuuhoitajia, kuten saattohoitovastaava, RAI-vastaavat, 

kirjaamisvastaavat, lääkehoitovastaava, hygieniavastaava ja turvallisuus- ja palo- sekä 

pelastusvastaava. Vastuualueita on nimetty myös muihin asukkaiden ja kodin vaatimiin tarpeisiin. 

Välittäminen ja Vastuunotto  

Mainiokoti Havukodossa huolehdimme ja vastaamme siitä, että tuottamamme palvelu toteutuu 

siten kuin olemme sopineet ja toiminnaltamme edellytetään. Hoiva- ja kuntoutusprosessien kulkua 

ja etenemistä arvioidaan säännöllisesti. Hoivan toteutus, asukkaan voinnin seuranta ja 

toimintakyvyn muutokset dokumentoidaan ja muutoksista tiedotetaan aktiivisesti. 

Henkilökuntamme kirjaa DomaCare asiakastietojärjestelmään asukaskohtaisen kirjauksen 

jokaisessa vuorossa (aamu, ilta ja yö).  

Pyrimme mahdollistamaan asukkaillemme mahdollisimman yksilöllisen ja oman näköisen elämän 

kodissamme. Jokaiselle asukkaallemme on nimetty kaksi omahoitajaa, jotka huolehtivat ja 

vastaavat palvelu- ja kuntoutussuunnitelman laatimisesta, arvioimisesta ja päivittämisestä 

asukkaan tarpeiden mukaisesti. Omahoitajat pitävät yhteyttä asukkaiden läheisiin sovitulla tavalla. 

Välittäminen ja vastuunottaminen ovat työssämme keskeisiä arvoja. Näiden tulee näkyä 

toiminnassamme ja tekemisessämme koko ajan. Jokaisella työntekijällä pitää olla selkeä 

tietoisuus omasta työn kuvastaan ja tehtävistään, joita häneltä edellytetään. Työntekijän tulee 

kantaa vastuu työtehtävistään sekä suorittaa ne vaatimusten mukaisesti. Vastuunottaminen 

näkyy meidän jokapäiväisessä käyttäytymisessämme työyhteisössä, asukkaiden kanssa ja 

muiden kanssaihmisten kohtaamisessa. Muiden positiivinen huomioiminen pienin teoin, kuuluvat 

henkilökunnaltamme edellytettäviin ominaisuuksiin. Tällaisia ovat mm. tervehtiminen, kiittäminen 

ja positiivinen kohtaaminen kanssatoimijoiden kanssa. 

 

Kumppanuus ja yrittäjyys  
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Toimintamme on yhteistyötä asukkaiden, läheisten, henkilökunnan, palvelun ostajien ja muiden 

lukuisten kanssatoimijoiden kanssa. Palveluita suunnitellaan ja kehitetään yhdessä koko 

henkilökunnan kanssa. 

Mainiokoti Havukodossa haluamme toimia hyvässä ja tiiviissä yhteistyössä eri toimijoiden kanssa. 

Haluamme olla luotettava ja hyvä kumppani kaikille yhteistyötahoillemme. 

 

Pyrimme luomaan ja ylläpitämään yhteishenkeä ja teemme hyvillä mielin töitä yhdessä, yhteisten 

tavoitteiden ja korkean asukastyytyväisyyden eteen. Läheiset voivat osallistua asukkaiden 

hoitoon niin halutessaan. Läheiset voivat halutessaan yöpyä asukkaiden huoneissa esim. 

asukkaan saattohoitotilanteessa. Voimme tarvittaessa tarjota käyttöön kotimme siirrettävän 

vierasvuoteen. Läheisille järjestetään vuosittain läheisten iltoja, joihin kaikki asukkaan läheiset 

voivat halutessaan osallistua. Henkilökuntamme on mahdollisuus verkostoitua ja olla yhteydessä 

Mainiokotien eri ammattilaisten kanssa.  Kodissamme on paljon opiskelijoita ja teemme tiivistä 

yhteistyötä oppilaitosten kanssa. Yksikönjohtaja huolehtii yhteistyöstä kunnan viranomaisten 

kanssa. Keski-Uudenmaan hyvinvointialueen kilpailuttaman lääkäripalvelun lääkäri huolehtii 

hyvinvointialueen sijoittamien asukkaidemme lääketieteellisestä hoidosta; käynti kerran 

kuukaudessa ja puhelinkierrot muilla viikoilla. Lääkäripalvelu on puhelimitse käytössä ympäri 

vuorokauden. Yhteistyö on sujunut erittäin hyvin. Tuemme kodissamme asukkaiden 

yhteisöllisyyttä. Haluamme olla luotettava ja hyvä kumppani kaikille yhteistyö tahoillemme. 

 

Kasvu ja Kehittäminen  

 

Kasvu ja kehitys tarkoittaa Mehiläisessä myös muita kuin taloudellisia tavoitteita. Kasvu ja 

kehitys tarkoittaa esim. jatkuvaa uusien ja parempien toimintamallien käyttöä, jotta voimme 

entistä paremmin vastata asukkaidemme tarpeisiin ja odotuksiin. Palautteen hyödyntämistä, 

yhteistyötä tilaajan kanssa, henkilökunnan toiminnan tehokkuutta ja ammatillisten työryhmien 

henkilökohtaista kasvua ja kehitystä. 

 

Mainiokoti Havukodossa olemme sitoutuneita työhömme. Haluamme kehitää palvelumme laatua 

ja muotoa tarpeiden mukaisesti. Arvioimme ja kehitämme toimintaamme viikkottaisissa 

henkilöstöpalavereissamme. Käymme saamamme palautteet ja tehdyt poikkeamat yhteisesti 

läpi ja mietimme parempia toimintamalleja. Organisaatiolla on oma laatukysely asukkaille, 

läheisille ja henkilökunnalle, joka pyritään toteuttamaan kuukausittain. Arvioimme ja kehitämme 
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toimintaamme saamamme palautteen avulla. Tärkein tavoite kodissamme on tyytyväiset ja 

hyvinvoivat asukkaat. Asukkaillemme järjestämme viikoittain asukaspalaverin, jossa kuulemme 

asukkaiden toiveita, palautteita ja ajatuksia. Haluamme olla yhteistyökumppaneillemme 

laadukas ja hyvä palveluntuottaja. 

        

4 OMAVALVONNAN TOIMEENPANO 

4.1 Riskienhallinta 

• Riskien ja epäkohtien tunnistaminen ja niiden korjaaminen 

• Riskienhallinnan järjestelmät ja menettelytavat 

• Riskienhallinnan työnjako 

Yksikön riskienhallinta ja omavalvonta  

Asiakasturvallisuutta vaarantavien riskien tunnistaminen on omavalvontasuunnitelman ja 

omavalvonnan toimeenpanon lähtökohta. Ilman epäkohtien tunnistamista ei asiakas- ja 

potilasturvallisuusriskejä voi ennalta ehkäistä eikä toteutuneisiin epäkohtiin puuttua 

suunnitelmallisesti. Omavalvonta perustuu riskienhallintaan, jossa palveluun liittyviä riskejä ja 

mahdollisia epäkohtien uhkia tulee arvioida monipuolisesti asiakkaan saaman palvelun 

näkökulmasta.   

 

Riskit voivat aiheutua esimerkiksi riittämättömästä henkilöstömitoituksesta, johtuen henkilöstön 

saatavuudesta tai toimintakulttuurista, jossa avointa turvallisuuskulttuuria ei tueta riittävästi. Myös 

vuokra- ja sijaistyövoiman runsas käyttö voi nostaa riskiä, ellei varmistuta käytettävän henkilöstön 

riittävästä osaamisesta. Riskejä voi aiheutua fyysisestä toimintaympäristöstä (kynnykset, 

vaikeakäyttöiset laitteet) ja toimintatavoista kuten esimerkiksi perusteeton asiakkaan 

itsemääräämisoikeuden rajoittaminen tai asiakkaiden keskinäisestä käyttäytymisestä. Usein riskit 

ovat monien virhetoimintojen summa. Riskienhallinnan edellytyksenä on, että työyhteisössä on 

avoin ja turvallinen ilmapiiri, jossa sekä henkilöstö että asukkaat ja heidän läheisensä uskaltavat 

tuoda esille laatuun ja asiakasturvallisuuteen liittyviä epäkohtia.  

 

Kodissamme on käytössä erilaisia kemikaaleja; pesu- ja puhdistusaineita, desinfiointiaineita. 
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Kyseisiä aineita säilytetään siivouskomerossa, keittiössä ja pyykinpesutiloissa. Siivouskomeron, 

pyykinpesutilan sekä keittiön ovet ovat lukittuina aina silloin, kun kyseisissä tiloissa ei ole 

työntekijöitä. 

 

Riskienhallinnassa laatua ja asiakasturvallisuutta parannetaan tunnistamalla jo ennalta ne 

kriittiset työvaiheet, joissa toiminnalle asetettujen vaatimusten ja tavoitteiden toteutuminen on 

vaarassa. Riskienhallintaan kuuluu myös suunnitelmallinen toiminta epäkohtien ja todettujen 

riskien poistamiseksi tai minimoimiseksi sekä toteutuneiden haittatapahtumien kirjaaminen, 

analysointi, raportointi ja jatkotoimien toteuttaminen. Esimiehen vastuulla on henkilöstön riittävä 

perehdytys erityisesti toiminnassa asiakas- ja potilasturvallisuuteen kohdistuviin 

riskeihin. Perehdys on tärkeässä osassa riskien hallintaa. Perehdytystä on organisaatiossamme 

kehitetty tarpeiden mukaiseksi ja työntekijälle helpommaksi kokonaisuudeksi.  

Johdon ja yksikönjohtajan tehtävänä on huolehtia omavalvonnan ohjeistamisesta ja 

järjestämisestä sekä siitä, että työntekijöillä on riittävästi tietoa turvallisuusasioista. Johto vastaa 

siitä, että toiminnan turvallisuuden varmistamiseen on osoitettu riittävästi voimavaroja. 

Esihenkilöllä on päävastuu myönteisen asenneympäristön luomisessa epäkohtien ja 

turvallisuuskysymysten käsittelylle. Riskienhallinta vaatii aktiivisia toimia koko henkilökunnalta. 

Toimintariskien arviointi tehdään vuosittain henkilökunnan ja yksikönjohtajan toimesta. 

Toimitilatarkastukset ja turvallisuuskävelyt tehdään Mainiokoti Havukodossa kvartaaleittain eli 

neljä kertaa vuodessa. 

Riskienhallinnan luonteeseen kuuluu, ettei työ ole koskaan valmista. Koko yksikön 

henkilökunnalta vaaditaan sitoutumista, kykyä oppia virheistä sekä muutoksessa elämistä, jotta 

turvallisten ja laadukkaiden palveluiden tarjoaminen on mahdollista. Eri ammattiryhmien 

asiantuntemus saadaan hyödynnetyksi ottamalla henkilökunta mukaan omavalvonnan 

suunnitteluun, toteuttamiseen ja kehittämiseen sekä kaikkeen turvallisuutta parantavien 

toimenpiteiden toteuttamiseen. 

 

Yksikköön on laadittu pelastussuunnitelma, joka päivitetään vuosittain. Henkilökunta osallistuu 

säännöllisesti alkusammutus- ja hätäensiapukoulutukseen. Lisäksi yksikössä järjestetään 

tarvittaessa paloturvallisuus- ja evakuointiharjoituksia. Toimitilat tarkastetaan neljä kertaa 

vuodessa turvallisuuskävelyin ja toimitilatarkastuksin, vaarojen arviointi tehdään yhdessä 

henkilökunnan kanssa vuosittain. Poikkeustilanteisiin on laadittu menettelyohjeet, jotka ovat 
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helposti kaikkien saatavilla. Henkilökunta tuo ilmi havaitsemansa epäkohdat, laatupoikkeamat ja 

riskit tekemällä Mainionetissä, yksikön omilla sivuilla poikkeamailmoituksen. 

 

Järjestelmää käytetään asiakas- ja työturvallisuuden näkökulmasta ja sen kautta seurataan myös 

tietoturvapoikkeamia. Poikkeamaraportti päivittyy reaaliaikaisesti. Vakavista poikkeamista lähtee 

automaattisesti ilmoitus myös liiketoiminnan johdolle. Lääkehoitosuunnitelmassa on 

monipuolisesti tunnistettu lääkehoidon riskitilanteet ja kaikki lääkeluvalliset hoitajat perehtyvät 

lääkehoitosuunnitelmaan. Kaikki turvallisuuspoikkeamat ja toiminnalliset virheet käsitellään 

yksikön työyhteisöpalavereissa lähiesihenkilön johdolla ja kirjataan muistioon.  

 

Luettelo riskienhallinnan/omavalvonnan toimeenpanon ohjeista:   

 

Mainionetin Laatu- ja omavalvontasivut, Turvallisuussivut, Palo- ja pelastussuunnitelma, 

elintarvikeomavalvontasuunnitelma, lääkehoitosuunnitelma.  

 

Riskien hyvä hallinta perustuu kokonaisvaltaiseen toiminnan arviointiin, jonka avulla parannetaan 

ja kehitetään toiminnan turvallisuutta.  

        

4.2 Ilmoitusvelvollisuus 

Menettelyohjeet henkilöstön ilmoitusvelvollisuuden toteuttamiseksi  

Sosiaalihuoltolaissa (1301/2014) säädetään työntekijän velvollisuudesta (48–49 §) tehdä ilmoitus 

havaitsemastaan epäkohdasta tai epäkohdan uhasta, joka liittyy asiakkaan sosiaalihuollon 

toteuttamiseen. Laissa korostetaan, ettei ilmoituksen tehneeseen henkilöön saa kohdistaa 

kielteisiä vastatoimia ilmoituksen seurauksena. Jokaisella työntekijällä on velvollisuus ilmoittaa 

havaitsemistaan riskeistä, epäkohdista tai laatupoikkeamista. 

        

Miten henkilökunta tuo esille havaitsemansa asiakasturvallisuuteen kohdistuvat riskit, epäkohdat 

ja laatupoikkeamat?   

Henkilökunta tuo havaitsemansa epäkohdat esiin kotimme Mainionetissä olevan poikkeama 

järjestelmän kautta. Henkilökunta voi tuoda havaitsemansa epäkohdan esille myös suoraan 

ilmoittamalla yksikönjohtajalle. 
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Yksikönjohtaja selvittää tarvittaessa yhdessä palvelujohtajan kanssa ilmoituksen edellytämistä 

mahdollisista korjaustoimista. 

        

Miten asiakkaat ja läheiset voivat tuoda esille havaitsemansa epäkohdat, laatupoikkeamat ja 

riskit ja miten ne käsitellään? 

Asukkaat ja läheiset tuovat pääsääntöisesti havaitsemansa epäkohdat esille suoraan suullisesti 

henkilökunnalle tai yksikönjohtajalle. Heidän on mahdollisuus tuoda epäkohta esille anonyymisti 

myös kuukausittaisen laatukyselymme kautta. Halutessaan he voivat antaa palautteen myös 

Mehiläisen organisaatiolle tai palvelunostajalle. Kotimme eteisaulassa on myös postilaatikko, 

jonne kukin voi halutessaan antaa palauteen antaa kirjallisesti. 

Kaikki saamamme palautteet käsitellään viikottaisissa henkilöstöpalavereissamme. 

        

4.3 Riskien ja esille tulleiden epäkohtien käsitteleminen 

Miten haittatapahtumat ja läheltä piti -tilanteet kirjataan, käsitellään ja raportoidaan 

Haittatapahtumien ja läheltä piti -tilanteiden käsittelyyn kuuluu niiden kirjaaminen, analysointi ja 

raportointi. Vastuu riskienhallinnassa saadun tiedon hyödyntämisestä kehitystyössä on palvelun 

tuottajalla, mutta työntekijöiden vastuulla on tiedon saattaminen johdon käyttöön. 

Haittatapahtumien käsittelyyn kuuluu myös niistä keskustelu työntekijöiden, asukkaan ja 

tarvittaessa läheisen kanssa. Jos tapahtuu vakava, korvattavia seurauksia aiheuttanut 

haittatapahtuma, asukasta tai läheistä informoidaan korvausten hakemisesta.  

 

Kaikki haittatapahtumat ja ”läheltä piti” -tilanteet kirjataan ohjeistusten mukaisesti 

asiakastietojärjestelmään ja niistä tehdään ilmoitus Mainionetissä kotimme sivuilla 

poikkeamailmoitusjärjestelmän kautta.  

 

Asukastilanteissa henkilökunta kirjaa tapahtuneen asukkaan tietoihin DomaCare 

asiakastietojärjestelmään. Tarvittaessa ilmoitukset käsitellään myös asukkaiden ja heidän 

läheistensä kanssa ja jos tapahtuu vakava, korvattavia seurauksia aiheuttanut haittatapahtuma, 

asiakasta ja läheistä informoidaan korvausten hakemisesta. Lisäksi tarvittaessa vaaratilanteesta 

ollaan yhteydessä myös lääkäriin tai/ja hätäkeskukseen. 
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Tehdyt ilmoitukset käsitellään yksikön henkilöstökokouksissa yksikönjohtajan johdolla viikoittain. 

Kokouksessa pohditaan, vaikuttivatko olosuhteet tapahtuman syntyyn, olisiko tapahtuma voitu 

estää tai olisiko tilanne voitu hoitaa vähäisemmin seurauksin. Riskin todennäköisyyttä ja 

seurausten vakavuutta arvioidaan. Välittömiä toimenpiteitä vaativat ilmoituksen käsitellään 

mahdollisimman pikaisesti yksikönjohtajan toimesta. Vakavista poikkeamista Mainiokotien 

laatutiimi saa välittömän tiedon ja ryhtyy tahollaan tarvittaviin toimenpiteisiin. 

 

Vastuu ilmoitusten käsittelystä on yksikönjohtajalla mutta jokaisen työntekijän velvollisuus on 

raportoida havaitsemastaan riskistä tai haittatapahtumasta. Tarvittaessa yksikönjohtaja tai 

palvelujohtaja ottaa yhteyttä tilaajaan.  

        

4.4 Korjaavat toimenpiteet 

Korjaavien toimenpiteiden seuranta ja kirjaaminen: 

Laatupoikkeamien, epäkohtien ja läheltä piti -tilanteiden sekä haittatapahtumien varalle 

määritellään korjaavat toimenpiteet, joilla estetään tilanteen toistuminen jatkossa. Tällaisia 

toimenpiteitä ovat muun muassa tapahtumien syiden selvittäminen ja niihin perustuen 

menettelytapojen muuttaminen turvallisemmiksi. Myös korjaavista toimenpiteistä tehdään 

kirjaukset henkilöstöpalaverin muistioon sekä poikkeamailmoituslomakkeelle. 

  

Korjaavat toimenpiteet suunnitellaan turvallisempien toimintatapojen toteuttamiseksi ja 

mahdollisen tilanteen uusiutumisen estämiseksi.  

        

Miten sovituista muutoksista työskentelyssä ja muista korjaavista toimenpiteistä tiedotetaan 

henkilökunnalle ja muille yhteistyötahoille? 

Korjaavista toimenpiteistä ja muuttuneista toimintaohjeista tiedotetaan viikkokokouksissa, joista 

laaditaan muistio. Muistio on luettavissa tulostettuna työyksikössä sekä kotimme omilla 

kotisivuilla. Kokousmuistio jaetaan koko henkilökunnalle sähköisesti.  

 

Tarvittaessa asiasta laaditaan erillinen menettelytapaohje, joka laitetaan näkyviin toimiston 

seinälle, lähetetään jokaisen työntekijän sähköpostiin ja tulostetaan perehdytyskansioon.  

 

Tarvittaessa tiedotetaan myös yhteistyötahoja ja asiakkaita sekä heidän läheisiään.  
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5 ASIAKKAAN ASEMA JA OIKEUDET  

5.1 Palvelu- ja hoitosuunnitelma  

Miten asiakkaan palvelu- ja hoitosuunnitelma laaditaan ja päivitetään? Kenen vastuulla 

päivittäminen on? Miten palvelu- ja hoitosuunnitelman toteutumista ja päivittämisen tarvetta 

seurataan?  

Ennen asukkaaksi sijoittumista asukas, läheinen tai he yhdessä tutustuvat yksikköömme. 

Tapaamisen yhteydessä saadaan alustavaa tietoa asukkaan palvelu- ja kuntoutussuunnitelmaa 

varten. Suunnitelman tueksi kerätään tietoa asukkaan aikaisemmista hoitoyksiköistä ja avun 

tarpeesta (kotihoito, sairaala). Muuton jälkeen, noin kuukauden sisällä, järjestetään 

hoitoneuvottelu, johon asukkaan lisäksi osallistuu omahoitaja, läheinen/läheisiä, asukas ja 

tarpeen mukaan palveluiden tilaajan edustaja. Tapaamisessa laaditaan asukkaalle ajantasainen 

palvelu- ja kuntoutussuunnitelma, joka päivitetään puolivuosittain tai asukkaan toimintakyvyn 

muuttuessa. Suunnitelmaan kirjataan asukkaan toiveet ja mieltymykset hoidon ja arjen 

sujumisen suhteen huomioiden asukkaan itsemääräämisoikeuden. Tarkoituksena on jatkaa 

kodissamme asukkaan arkea kunkin asukkaan yksilöllisten tarpeiden mukaan. Hoitoneuvotteluja 

yhdessä läheisten kanssa pidetään tarvittaessa, vähintään kuitenkin vuosittain samalla kun 

lääkäri tekee asukkaalle vuositarkastuksen. Omahoitaja on yhteydessä läheiseen vähintään 

kerran kuukaudessa ja tarkastaa tarvitaanko yhteistä hoitoneuvottelua. Hoitoneuvottelut 

pidetään asukkaan huoneessa asukkaan läsnäollessa.  

        

Mitä mittareita iäkkään henkilön toimintakyvyn arvioinnissa käytetään? 

Kodissamme on käytössä RAI – toimintakyvyn arviointijärjestelmä. RAI:n avulla pystytään 

laajasti kartoittamaan asukkaan toimintakyvyn osa- alueita ja voimavaroja. RAI – tulokset 

huomioidaan asukkaan palvelu- ja kuntoutussuunnitelmaa laadittaessa. Ensimmäinen RAI – 

arvio tehdään asukkaalle n. 1kk:n kuluttua, asukkaan muutettua kotiimme. RAI – arvio tehdään 

vähintään kaksi kertaa vuodessa (6 kuukauden välein) ja aina asukkaan voinnin muuttuessa.  

Mainiokoti Havukodossa käytetään lisäksi asukkaan voinnin seurantaan seuraavia mittareita: 
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Verenpaineen ja painon seuranta x 1kk. Lisäksi lääkärin määräämät testit, asukkaan vointi 

huomioiden esim. MNA, MMSE ja GDS. Asukkailla voi olla omia henkilökohtaisia voinnin 

seurannan mittareita kuten diabeetikoilla verensokerin seuranta, Marevan asukkailla – INR:n 

seuranta. Henkilökuntamme voi varmistaa asukkaan mahdollisen tulehduksellisen tilan kotimme 

CRP – laitteen avulla. 

 

Miten asiakas ja/tai hänen läheisensä otetaan mukaan palvelu- ja hoitosuunnitelman laatimiseen 

ja päivittämiseen? 

Palvelu- ja kuntoutussuunnitelman laadinnan lähtökohtaisena ajatuksena on, että asukas ja 

hänen läheisensä osallistuisivat suunnitelman laatimiseen sekä päivittämiseen. Asukkaan 

omahoitaja vastaa suunnitelmapalaverin ajankohdan sopimisesta sekä suunnitelman 

päivittämisen toteutustavasta. Suunnitelmaa laadittaessa ja päivitettäessä, on tärkeää kuulla 

asukkaan sekä hänen läheisensä toiveita, mielipiteitä ja ajatuksia. Suunnitelma on yksilöllinen, 

asukkaan tarpeet ja toiveet huomioiden. 

        

Miten varmistetaan, että henkilöstö tuntee palvelu- ja hoitosuunnitelman sisällön ja toimii sen 

mukaisesti? 

Omahoitajan tehtävä on tiedottaa työyhteisöä asukkaan ja läheisen kanssa sovituista 

käytännöistä esim. DomaCaren (asiakastietojärjestelmä) keskustelun kautta. Tarvittaessa 

asioita käydään läpi viikoittaisissa henkilöstökokouksissa, joista laaditaan muistio, joka jaetaan 

sähköisesti kaikille työntekijöille. Sijaisia varten tärkeimmät asukkaan hoivaan ja kuntoutukseen 

liittyvät asiat on kirjattuna asukkaan kylpyhuoneen lukittavan kaapin sisäpuolelle. 

Palvelu- ja kuntoutumissuunnitelma on kaikkien hoitotyöhön osallistuvien luettavissa 

asiakastietojärjestelmästä, jonne kaikille hoitotyöhön osallistuville luodaan käyttäjätunnukset. 

        

5.2 Asiakkaan kohtelu 

Sosiaalihuollon asiakkaalla on oikeus laadultaan hyvään sosiaalihuoltoon ja hyvään kohteluun 
ilman syrjintää. Asiakasta on kohdeltava kunnioittaen hänen ihmisarvoaan, vakaumustaan ja 
yksityisyyttään. 
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5.3 Itsemääräämisoikeuden varmistaminen 

Miten yksikössä vahvistetaan ja varmistetaan asiakkaiden itsemääräämisoikeuteen liittyviä 

asioiden toteutuminen?  

Yksikössä noudatetaan itsemääräämisoikeutta koskevia lakeja ja asetuksia ja käytännöt 

perustuvat eettisesti kestävään ja asukkaita kunnioittavaan toimintatapaan sekä Mehiläisen 

arvoihin.  

Itsemääräämisoikeus on jokaiselle kuuluva perusoikeus, joka muodostuu oikeudesta 

henkilökohtaiseen vapauteen, koskemattomuuteen ja turvallisuuteen. Siihen liittyvät läheisesti 

oikeudet yksityisyyteen ja yksityiselämän suojaan. Meidän tulee huomioida jokaisen asukkaan 

yksilöllisyys yhteisissä tiloissa sekä intimiteettisuoja ja yksityisyys asukkaan hoitotoimissa.   

Jokaisella asukkaallamme on itsemääräämisoikeus, jota meidän tulee kunnioittaa. Jokaisella 

asukkaalla on oikeus tehdä omaa elämäänsä koskevia päätöksiä ja valintoja. Tämä meidän 

tulee huomioida jokaisessa hetkessä, toimiessamme asukkaiden kanssa. Henkilökuntamme 

tulee kunnioittaa ja vahvistaa asukkaan itsemääräämisoikeutta ja tukea hänen osallistumistaan 

palvelujen suunnitteluun ja toteuttamiseen. Asukas voi ottaa kantaa omaan hoitoonsa, 

lääkitykseensä ja hoitolinjaukseensa liittyen. Asukkaan hoito- ja kuntoutussuunnitelman apuna 

hyödynnetään asukkaan elämän historiatietoja ja mahdollistetaan oman näköisen elämän 

jatkuminen. 

Kunnioittava suhtautuminen asukkaisiin on Mainiokoti Havukodossa ensiarvoisen tärkeää. 

Haluamme huomioida asukkaamme yksilöllisesti ja huolehtia heidän yksilöllisistä tarpeistaan. 

Jokapäiväisissä arkisissa toimissa huomioimme asukkaan toiveita ja omaa tahtoa. Asukkaalle 

annetaan vaikuttamisen mahdollisuus jokapäiväisessä elämässä. Käytännössä asukas tekee 

kodissamme itsenäisiä valintoja. Hänen annetaan valita esim. miten hän haluaa aamulla 

pukeutua? Haluaako hän ulkoilla, käydä suihkussa tai saunassa? Haluaako hän ruokailla 

omassa kodissaan vai muiden parissa ruokasalissa? Mitä hän haluaa syödä tai juoda? 

Haluaako hän osallistua erilaisiin kodin arjen tuokioihin? 

 

Asukkaille järjestetään x 1 viikossa yhteisökokous, jossa saamme kuulla asukkaiden toiveita ja 

mielipiteitä kodin toiminnasta. 
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Mistä itsemääräämisoikeuden vahvistamista koskevista periaatteista ja käytännöistä yksikössä on 

sovittu ja ohjeistettu? Millä konkreettisilla keinoilla pyritään ennaltaehkäisemään 

rajoitustoimien käyttöä? 

Sosiaalihuollon asiakkaan hoito ja huolenpito perustuu ensisijaisesti vapaaehtoisuuteen, ja 

palveluja toteutetaan lähtökohtaisesti rajoittamatta henkilön itsemääräämisoikeutta.  

 

Rajoitustoimenpiteitä pyritään välttämään läsnäololla ja rauhallisella sekä turvallisella ilmapiirillä. 

Henkilöstöpalavereissamme käymme asukkaiden hoitoon ja vointiin liittyviä asioita yhteisesti 

läpi. Jaamme hyviä käytäntöjä toisillemme, joilla pyrimme välttämään mahdollisia 

rajoitustoimenpiteitä. 

 

Mahdollisista rajoitustoimenpiteiden käyttöönottamisesta tulee keskustella asukkaan ja läheisten 

kanssa. Asukkaiden perusoikeuksien rajoittamisesta tai rajoitteiden käyttämisestä päättää aina 

lääkäri. Asukkaan itsemääräämisoikeuden ja muiden perusoikeuksien rajoittamista voidaan 

käyttää vain, jos asukkaalta puuttuu kyky päättää hoidostaan tai ymmärtää tekojensa seurauksia 

ja jos tästä johtuvalla käyttäytymisellään uhkaa vaarantaa vakavasti oman terveytensä tai 

turvallisuutensa tai muiden henkilöiden terveyden tai turvallisuuden. Aina tulee kuitenkin 

arvioida, miten voidaan ennaltaehkäistä tilanteita, joissa rajoitteiden käyttöä joudutaan 

harkitsemaan. Edellytyksenä on, että muita keinoja on jo kokeiltu, mutta ne on todettu 

riittämättömiksi tai ettei suojattavan edun turvaamiseksi ole käytettävissä muita keinoja. 

Rajoittavat toimenpiteet toteutetaan aina lievimmän rajoittamisen periaatteen mukaisesti, 

suoritetaan aina mahdollisimman turvallisesti ja asukkaan ihmisarvoa kunnioittaen ja vain sen 

aikaa, kun on välttämätöntä. 

 

Jos asukas kykenee päättämään hoidostaan ja ymmärtää tekojensa seuraukset, on hänellä 

oikeus tehdä omaa terveyttään tai turvallisuuttaan vaarantavaviakin ratkaisuja.  

 

Mahdollisista rajoitustoimenpiteistä tehdään asianmukaiset kirjaukset asukkaan DomaCaren 

kirjauksiin. 

        

Mitä rajoitustoimenpiteitä yksikössä käytetään, jos joudutaan tilanteeseen, että asiakkaan 

itsemääräämisoikeuden rajoittaminen on välttämätöntä? Miten asiakkaan vointia seurataan 

rajoittamistoimen aikana? 
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Yksikössä voidaan tarpeen mukaan rajoittaa asukkaan liikkumista vain lääkärin luvalla. 

Rajoittamistoimenpiteitä ovat esimerkiksi  sängynlaidan nostaminen asukkaan ollessa 

vuoteessa, kolmipisteturvavyön käyttäminen asukkaan istuessa pyörätuolissa ja 

hygieniahaalarin pukeminen asukkalle.  

 

Lääkäri on voinut määrätä asukkalle tarvittaessa annettavaksi rauhoittavaa lääkitystä, jota 

hoitohenkilökunta voi antaa asukkaalle arvioituaan lääkkeen tarpeen olemassaolon.Tämä 

voidaan osaltaan luokitella rajoittamistoimenpiteeksi. Rauhoittavien lääkitysten käyttöä pyritään 

kuitenkin välttämään ja löytämään muita asukasta rauhoittavia toimenpitteitä. Usein rauhallinen 

toiminta, läsnäolo, musiikki tai tilanteesta hetkeksi poistuminen voi rauhoittaa asukasta.  

 

Mahdollisten rajoittamistoimien käytön tarpeellisuutta arvioidaan joka kerta ennen mahdollisen 

rajoittamistoimen käyttöönottoa.Rajoittamistoimia käytettäessä seurataan asukkaan vointia 

säännöllisesti joka vuorossa. 

 

Mainiokoti Havukodon ulko-ovet ovat lukittuina. Asukkailla on mahdollisuus päästä kodin 

ulkopuolelle esim. läheisen, työntekijän, ulkoiluttajan tms. henkilön kanssa, joka vastaa 

asukkaan turvallisuudesta kodin ulkopuolella. Asukkailla on vapaus/oikeus liikkua kotimme 

sisällä kaikissa yhteisissä/yleisissä tiloissa.  

 

Jokaisen yksityinen koti on kuitenkin vain heidän henkilökohtaisessa käytössään.  

        

5.4 Asiakkaan asiallinen kohtelu 

Miten varmistetaan asiakkaiden asiallinen kohtelu ja miten menetellään, jos epäasiallista 

kohtelua havaitaan?  

Asukkaan epäasialliseen kohteluun puututaan välittömästi. Jos herää epäilys kaltoinkohtelusta, 

on jokaisella työntekijällä ilmoitusvelvollisuus. Ilmoitusvelvollisuudesta on keskusteltu 

työyhteisökokouksissa ja menettelyohje on osa perehdytystä. Ilmoitus tehdään Mainionetissä 

kodin omilla sivuilla olevan poikkeamailmoitusjärjestelmän kautta. Ilmoitus voidaan tehdä 

salassapitosäännösten estämättä. 
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Yksikönjohtajan saadessa tietoa työntekijän tekemästä epäasiallisesta kohtelusta, käydään 

keskustelu työntekijän kanssa. Tarvittaessa yksikönjohtaja käy keskustelua myös asukkaiden 

kanssa, mikäli yhteisissä tiloissa tapahtuu epäasiallista kohtelua asukas – asukas suhteessa.  

 

Toimintamme lähtökohtana on asukkaiden kunnioittaminen. Asukkaille tulee puhua ja 

kommunikoida ystävällisesti sekä kunnioittavasti. Haluamme kohdella asukkaitamme 

tasavertaisesti. Asukkaan itsemääräämisoikeutta tulee kunnioittaa, jokaisessa hetkessä. 

 

Mikäli epäkohtaa ei saada korjattua, on ilmoituksen vastaanottanut yksikönjohtaja yhteydessä 

omaan palvelujohtajaan, jonka kanssa sovitaan tarvittavat toimenpiteet.  

 

Väärinkäytösten, epäkohtien ja asukasturvallisuuden vaarantumisen ilmoittamiselle on 

Mehiläisen sisäisessä intranetissä Mehinetissä kanava, jossa työntekijät voivat tehdä 

ilmoituksen myös anonyymisti. 

        

 

Miten asiakkaan ja tarvittaessa hänen läheisensä kanssa käsitellään asiakkaan kokema 

epäasiallinen kohtelu, haittatapahtuma tai vaaratilanne? 

Yksikönjohtaja selvittää osapuolten näkemykset tilanteesta (läheinen/asukas/hoitaja) ja 

keskustelee sen jälkeen läheisen ja asukkaan kanssa tilanteen selvittämiseksi. Tilanteessa 

määritellään korjaustoimenpiteet ja niiden toteutuksesta vastaa yksikön esihenkilö. Poikkeaman 

ollessa erittäin vakava, menee siitä ilmoitus alueen palvelujohtajalle, liiketoiminatjohtajalle ja 

laatutiimille. 

       

5.5 Asiakkaan osallisuus 

Asiakkaiden ja läheisten osallistuminen yksikön laadun ja omavalvonnan kehittämiseen 

Miten asiakkaat ja heidän läheisensä osallistuvat yksikön palvelun ja omavalvonnan 

kehittämiseen? 

Asukkailla ja läheisillä on mahdollisuus antaa suullisesti tai kirjallisesti palautetta kotimme 

toiminnasta. Heiltä kerätään myös kuukausittain palautetta forms- kyselyn avulla. Palautetta ja 
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kehitysehdotuksia voi kyselyn kautta antaa anonyymisti. Läheisillä on mahdollisuus osallistua 

kotimme toimintaan, niin halutessaan. 

 

Päivittäisessä työssä pyrimme toteuttamaan asiakaslähtöisesti asukkaiden omia toiveita ja 

tottumuksia kyselemällä, mitä he ovat tottuneet tekemään tai mitä he haluaisivat tehdä. Pyrimme 

olemaan tiiviisti yhteistyössä läheisten kanssa, jotta palautteen antaminen olisi helpompaa.  

Asukkaille pidetään viikoittain yhteisökokous, jossa he pääsevät kertomaan toiveitaan ja 

kehitysehdotuksiaan. Kokouksista kirjataan muistio, joka käydään läpi viikoittain 

henkilöstökokouksessa. Läheiset ovat tarvittaessa yhteydessä yksikönjohtajaan, tiimivastaavaan 

tai hoittajiin vieraillessaan kodissa tai olemalla yhteydessä puhelimitse ja  sähköpostitse.  

        

Miten ja miten usein asiakaspalautetta kerätään? 

Asukkailta kerätään palautetta kuukausittain palautekyselyllä ja läheisille lähetetään linkki 

laatukyselyyn, jonka kautta palautetta voi antaa. Laatukyselyyn pääsee vastaamaan myös 

skannaamalla QR-koodi, joka on näkyvissä kotimme yhteisissä tiloissa. 

Asukkaat, linkki lomakkeeseen: https://forms.office.com/r/gzQynd3wjm 

Läheiset, linkki lomakkeeseen: https://forms.office.com/r/vdYd0vR0gk 

Palautetta voi antaa kirjallisesti, sähköpostitse, suullisesti, verkkopohjaisilla kyselyillä sekä 

yksikön verkkosivuilla olevan yhteydenottolomakkeen kautta.  

https://mainiokodit.fi/hoivakodit/mainiokoti-havukoto#ota-yhteytta 

 

Asukkaillemme pidetään joka viikko yhteisökokous, jossa mietitään yhdessä kotimme toimintaa, 

kuullaan asukkaiden mielipiteitä ja toiveita. Kodissamme järjestetään päivittäin toiminnallisia 

tuokioita, joiden suunnittelussa huomioimme asukkailta saadut toiveet ja ideat. 

        

Miten asiakkailta saatua palautetta hyödynnetään toiminnan kehittämisessä ja/tai 

korjaamisessa? 

Kaikki saadut palautteet dokumentoidaan toimintayksikössä olemassa olevien ohjeiden 

mukaisesti. Palautteen antaja voi olla palvelun tilaaja/ostaja, asukas, läheinen, sidosryhmän 

työntekijä tai muu yhteistyötaho. Palautteet käsitellään henkilöstökokouksissa. Palautteita ja 

tyytyväisyyskyselyitä hyödynnetään myös toimintasuunnitelmien laadinnassa. 

https://forms.office.com/r/gzQynd3wjm
https://forms.office.com/r/vdYd0vR0gk
https://mainiokodit.fi/hoivakodit/mainiokoti-havukoto#ota-yhteytta


    
  

22 
 

Asiakastyytyväisyyskyselyiden tulokset käydään läpi sekä yksiköittäin että koko 

liiketoimintalinjan tasolla. Yksiköitten tulokset käsitellään henkilöstöpalavereissa ja 

yhteisökokouksissa yhdessä asukkaiden kanssa. Vastaukset käydään läpi myös läheisten 

kanssa teams-kokouksessa tai läheistenillassa. Tuloksia käytetään sekä laadun parantamiseen 

korjaavien toimenpiteiden muodossa, että toimivien käytäntöjen vahvistamisessa. 

Palautteen käsitteleminen, siihen vastaaminen ja toiminnan muutokset ovat esihenkilön 

vastuulla. Palautteisiin vastataan mahdollisimman pian, tavoitteena 3 työpäivää. Kirjalliseen 

palautteeseen vastataan kirjallisesti. Suulliset palautteet käsitellään henkilöstökokouksissa ja 

kirjataan muistioon, tarvittaessa niihinkin laaditaan kirjallinen vastaus.  

        

5.6 Asiakkaan oikeusturva 

Palvelun laatuun tai asiakkaan saamaan kohteluun tyytymättömällä on oikeus tehdä muistutus 

toimintayksikön vastuuhenkilölle tai sijoittajatahon hyvinvointialueelle. Muistutuksen voi tehdä 

tarvittaessa myös hänen laillinen edustajansa, omainen tai läheinen. Muistutuksen vastaanottajan 

on käsiteltävä asia ja annettava siihen kirjallinen, perusteltu vastaus kohtuullisessa ajassa. 

 

Itsemaksavat asukkaat osoittavat muistutuksen toimintayksikön vastuuhenkilölle. 

 

Muistutuksen vastaanottaja, virka-asema ja yhteystiedot 

Mainiokoti Havukoto: 

Birgitta Ojonen 

Laurintie 3 

04600 Mäntsälä 

birgitta.ojonen@mainiokodit.fi 

puh. 050 553 5302 

 

Keski-Uudenmaan hyvinvointialua: 

KESKI-UUDENMAAN HYVINVOINTIALUE(Kirjaamo 

PL 46, 05810 Hyvinkää 

tai 

kirjaamo@keusote.fi 

 

mailto:birgitta.ojonen@mainiokodit.fi
mailto:kirjaamo@keusote.fi
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Sosiaaliasiamiehen yhteystiedot sekä tiedot hänen tarjoamistaan palveluista 

Sosiaaliasiamies on puolueeton henkilö, joka toimii asiakkaiden edun turvaajana. 

Sosiaalimiehen tiedottaminen ja yhteistyö suuntautuu yksittäisten asukkaiden lisäksi eri 

viranomaistahoihin, asiakasjärjestöihin ja palvelun tuottajiin. Sosiaalimies voi epäkohtia ja 

puutteita havaitessaan saattaa asian suoraan sosiaalilautakunnan tai aluehallintoviraston 

tietoisuuteen toimenpiteitä varten. 

 

Keski-Uudenmaan Hyvinvointialueen sosiaaliasiamiespalvelut hoitaa Sosiaalitaito. 

Lisätietoja osoitteesta http://sosiaalitaito.fi/sosiaaliasiamies/ 

 

Puhelinnumero: 040 027 7087  

Maanantai klo 12-15  

Tiistai klo 9-12  

Keskiviikko klo 9-12  

Torstai klo 9-12 (ei pyhien aattona)  

 

Postiosoite: Sosiaalitaito Sosiaaliasiamies Sibeliuksenkatu 6 A 2 04400 Järvenpää  

Verkkoasiointi/Turvaposti: www.keusote.fi/palveluhakemisto/sosiaaliasiamies 

Sähköposti: sosiaaliasiamies@sosiaalitaito.fi (Huom! Vain yleiset ohjeet/neuvot) 

Laki sosiaalihuollon asiakkaan asemasta ja oikeuksista (24 §) määrittelee sosiaaliasiamiehen 

tehtävät seuraavasti:  

• Neuvoa asiakkaita lain soveltamiseen liittyvissä asioissa  

• Avustaa asiakasta muistutuksen tekemisessä  

• Tiedottaa asiakkaan oikeuksista  

• Toimia muutenkin asiakkaan oikeuksien edistämiseksi ja toteuttamiseksi  

• Seurata asiakkaiden oikeuksien ja aseman kehitystä kunnassa ja antaa siitä selvitys 

vuosittain kunnanhallitukselle 

 

        

Kuluttajaneuvonnan yhteystiedot sekä tiedot sitä kautta saatavista palveluista 

Puhelin: 029 505 3000 (vaihde),  

http://sosiaalitaito.fi/sosiaaliasiamies/
http://www.keusote.fi/palveluhakemisto/sosiaaliasiamies
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Postiosoitesoite: KKV, PL 5, 00531 Helsinki  

 

Kuluttajaneuvonnan verkkopalvelusta https://www.kkv.fi saa ohjeita ja apua kuluttamiseen 

liittyvissä asioissa, joissa osapuolina ovat kuluttaja ja yritys. 

Jos ongelma ei selviä, kuluttaja-asiamies antaa tietoa kuluttajan oikeuksista, mm. tavaran tai 

palvelun virheen hyvityksestä, sopimuksista ja maksamisesta. Avustaa ja sovittelee kuluttajan ja 

yrityksen välisessä riitatilanteessa. 

 

        

Miten muistutukset, kantelu- ja muut valvontapäätökset käsitellään ja huomioidaan toiminnan 

kehittämisessä? 

Ensisijaisesti asiat käsitellään kodissamme. Mikäli asia ei selviä, siirrytään kantelumenettelyyn. 

Muistutusmenettely voidaan käynnistää myös henkilökunnan aloitteesta, jos se arvioidaan 

tarpeelliseksi. 

 

Sosiaalihuollon palvelun laatuun tai siihen liittyvään kohteluun tyytymätön asukas voi tehdä 

muistutuksen toimintayksikön vastuuhenkilölle tai sosiaalihuollon johtavalle viranhaltijalle 

kirjallisena. 

 

Muistutuksen / kantelun saavuttua aloitetaan selvitystyö. Selvitystyön perusteella määritellään 

korjaavat toimenpiteet. Kantelun tultua laaditaan virallinen vastine, jossa selvitetty korjaavat 

toimenpiteet. Viranomaisen annettua päätöksensä kantelusta, toimitaan viranomaisen ohjeiden 

mukaisesti. Mikäli muistutuksen osalta todetaan tarpeita muuttaa käytäntöjä, tiedotetaan niistä 

koko työryhmää käyttäen yksikön sähköisiä järjestelmiä. 

 

Kaikki palvelua koskevat muistutukset käsitellään yksikönjohtajan ja palvelujohtajan toimesta. 

Muistutuksista tiedotetaan aina myös liiketoimintajohtajalle ja laatujohtajalle. Muistutuksesta ja 

vastauksesta muistutukseen annetaan tieto myös asiakkaan kotikunnan vastaavalle 

sosiaalityöntekijälle (asiakaslaki 23§). 

 

Muistutusten ja kanteluiden käsittelymenettelystä ja vastineiden laatimisesta vastaa 

yksikönjohtaja. Kanteluiden vastineet valmistelee aluejohtaja/ -päällikkö yhdessä 

https://www.kkv.fi/
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vastuuhenkilöiden kanssa ja ne hyväksyy liiketoimintajohtaja. Kaikki kantelut, vastineet ja 

päätökset tallennetaan yhteiseen tietokantaan.  

        

Tavoiteaika muistutusten käsittelylle 

Mainiokodeissa muistutukset käsitellään kahden viikon sisällä niiden saapumisesta. Selvitystä 

vaativiin viranomaispyyntöihin vastataan pyydetyssä ajassa. 

        

5.7 Omatyöntekijä  

Onko asiakkaille nimetty omatyöntekijä? 

Yksikön valvonnasta vastaava hyvinvointialue on nimennyt yksikön asukkaille omatyöntekijän. 

Mainiokoti Martinlähteen asukkaiden omatyöntekijänä toimii asumispalvelukoordinaattori Piia 

Silvennoinen, p.050 497 2044, piia.silvennoinen@keusote.fi 

 

6. PALVELUN SISÄLLÖN OMAVALVONTA 

6.1 Hyvinvointia, kuntoutumista ja kasvua tukeva toiminta 

Miten palvelussa edistetään asiakkaiden fyysistä, psyykkistä, kognitiivista ja sosiaalista 

toimintakykyä? 

Mainiokoti Havukodossa tuetaan ja kannustetaan asukkaita toimimaan mahdollisimman paljon 

itsenäisesti, heidän voimavaransa huomioiden. Asukkaan toiveet ja jäljellä olevat voimavarat 

huomioiden varmistetaan asukkaan fyysisen toimintakyvyn ylläpitoa ulkoilun, liikunnan ja 

muiden harjoitteiden avulla. 

 

Psyykkistä toimintakykyä edistetään tunnistamalla mm. masennusta, huolehtimalla riittävästä 

unen määrästä, sekä säännöllisellä vuorokausirytmillä sekä yhteisön ja läheisten tuella. 

Sosiaalista toimintakykyä tuetaan ryhmätoiminnalla ja mahdollistamalla sosiaalisia kontakteja 

mm. yhteisillä ruokailuhetkillä, yksikössä tapahtuvien vierailujen sekä yksiköstä ulospäin 

suuntaavan toiminnan avulla.  

 

mailto:piia.silvennoinen@keusote.fi
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Viikko-ohjelman mukaisilla toiminnallisilla tuokioilla pyritään tukemaan asukkaiden 

kokonaisvaltaista hyvinvointia. Hoivatyössä otamme huomioon asukkaan läheiset ja teemme 

yhteistyötä heidän kanssaan. Läheiset ovat tervetulleita vierailuille ja ottamaan osaa asukkaan 

arkeen. 

         

Liikunta-, kulttuuri- harrastus- ulkoilu- yms. mahdollisuuksia toteutetaan seuraavasti: 

Asukkaillamme on mahdollisuus ulkoiluihin päivittäin, heidän niin halutessaan. Kodissamme 

järjestetään päivittäin erilaisia toiminnallisia tuokioita. Asukkaillemme pidetään omatuokioita 

viikoittain. Omatuokioissa hoitaja ja asukas viettävät kahden keskistä aikaa, jolloin voidaan 

huomioida asukkaan yksilölliset mieltymykset, harrastukset ja mielenkiinnon kohteet tuokion 

teemana. Kodissamme käy myös ulkopuolisia esiintyjiä. Toimintaa suunnitellessamme, 

huomioimme asukkailta saamamme toiveet. 

 

Asukkaiden palvelu- ja kuntoutussuunnitelmiin kirjataan tavoitteita, jotka liittyvät päivittäiseen 

liikkumiseen, ulkoiluun, kuntoutukseen ja kuntouttavaan toimintaan. Ryhmäkodit suunnittelevat 

päivittäistä ja viikottaista aktiivista arjen toimintaa. Lisäksi pyrimme järjestämään koko talon 

virkistystoimintaa kuten musiikkikonsertteja. Asukkaan virike – ja virkistystoiminnan 

toteuttamisesta vastaa koko henkilökunta. Kodissamme on nimetyt virikevastaavat, jotka 

suunnittelevat yhdessä talon arjen toimintaa. Asukkaiden viikko-ohjelma on nähtävillä 

ryhmäkodin ilmoitustaululla. Viikko-ohjelmassa on mm. tuolijumppaa, ulkoilua, musiikkia, 

leivontaa, laulutuokioita. Teemme aktiivista yhteistyötä myös mm. vapaaehtoisten toimijoiden, 

seurakunnan ja eri eläkejärjestöjen kanssa. 

Yksikössä on olemassa harrastusvälineitä kuten pallopelejä, pelikortteja, lautapelejä, palapelejä, 

piirustus- ja askarteluvälineitä. 

        

 

 

Miten asiakkaiden toimintakykyä, hyvinvointia ja kuntouttavaa toimintaa koskevien tavoitteiden 

toteutumista seurataan? 

Omahoitaja päivittää asukkaan hoito- ja kuntoutussuunnitelman vähintään 6 kk:n välein tai aina, 

jos asukkaan vointi oleellisesti muuttuu. Asukkaan toimintakykyä ja tavoitteiden toteutumista 

seurataan asiakastietojärjestelmän päivittäisten kirjausten perusteella sekä yhteisesti 
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keskustellen. Ryhmäkotien seinällä on asukkaiden ja läheisten nähtävillä kodin viikko-ohjelma. 

Mainiokodeilla seurataan toiminnallisuuden, ulkoiluiden  ja omatuokioiden toteutumista 

viikottaisen raportoinnin avulla. 

        

6.2 Ravitsemus 

Miten yksikön ruokahuolto on järjestetty? 

Mainiokoti Havukodon keittiö on ns. jakelukeittiö. Keittiössä työskentelee joka päivä työntekijä; 

arkisin klo 8-15.40 ja viikonloppuisin klo 10-17. Keittiötyöntekijä lämmittää ja asettaa tarjolle 

asukkaille tarjottavat ateriat, valmistaa salaatit, leipoo erilaisia tarjottavia ja tekee iltapalan 

valmiiksi. 

Kotimme aamupalan valmistaa yöhoitajamme.  

Mainiokoti Havukodon lounas- ja päivällisruoka tulee valmiina kylmätoimituksena Mainiokoti 

Mäntykodon valmistuskeittiöltä.      

 

Ruokailuajat: 

Aamupala klo: 6.30-10 

Lounas klo: 12-13 

Päiväkahvi/välipala klo: 14.30 

Päivällinen klo: 16.30-17.30 

Iltapala klo: 19.30-21 

 

Asukkaille tarjoillaan yöpalaa heidän sitä halutessaan. Yöpaasto ei saa ylittää yli 11h, ellei tämä 

ole asukkaan oma toive. Oma toive kirjataan asukkaan hoito- kuntoutussuunnitelmaan. 

        

 

 

Miten asiakkaiden erityiset ruokavaliot ja rajoitteet otetaan huomioon? 

Ruokailun järjestämisessä on huomioitava asukkaiden toiveiden lisäksi erityisruokavaliot. 

Mehiläisen ateriaalista tulevissa ruokatoimituksissa on selkeästi merkitty näkyviin 

erityisruokavaliot. 
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Miten asiakkaiden riittävää ravinnon ja nesteen saantia sekä ravitsemuksen tasoa seurataan? 

Palvelu- ja kuntoutussuunnitelmaan kirjataan asukkaan ravitsemukseen liittyvät asiat. 

Ravitsemuksen tasoa seurataan kuukausittain painon mittaamisella sekä tarvittaessa esim. 

MNA-testillä tai nestelistaa käyttäen. 

Hoitajat kirjaavat päivittäin huomiot asiakastietojärjestelmään asukkaan ravitsemuksesta, 

ruokahalusta, ravitsemusongelmista, ohjauksen tarpeesta ja ruokailuavus.ta Lääkäri ottaa 

tarvittaessa kantaa ravitsemusasioihin. Tarvittaessa ruoka soseutetaan, rikastetaan tai 

käytetään ravintolisiä. 

 

Ruokalistalla on päivittäin joka aterialla huomioitu asukkaan riittävä ravintoaineiden saanti. 

Aterioiden välillä voidaan tarjota välipalaa ja juotavaa. Myös yöllä on mahdollista saada tarpeen 

mukaan pientä välipalaa.Yöpaasto pidetään alle 11 tunnin. 

 

Ruokailutilanteissa asukkaita kannustetaan omatoimisuuteen ruokaillessa. Osa asukkaista ei 

kykene syömään itse jolloin hoitajat huolehtivat ravinnon saannista. Nestelista on käytössä 

tarvittaessa. 

        

6.3 Hygieniakäytännöt 

Miten yksikössä seurataan yleistä hygieniatasoa ja miten varmistetaan, että asiakkaiden tarpeita 

vastaavat hygieniakäytännöt toteutuvat annettujen ohjeiden ja asiakkaiden palvelutarpeiden 

mukaisesti? 

Yksikön hygieniatasolle asetetut laadulliset tavoitteet ja sen toteutumiseksi laaditut toimintaohjeet 

sekä asukkaiden yksilölliset palvelu- ja kuntoutussuunnitelmat asettavat omavalvonnan tavoitteet, 

joihin kuuluvat asukkaiden henkilökohtaisesta hygieniasta huolehtimisen lisäksi infektioiden ja 

muiden tarttuvien sairauksien leviämisen estäminen. Hoitohenkilökunta huolehtii, että asukkailla 

on tarvittavat pesutuotteet ja välineet hygienian ylläpitoon. Huolehdimme kodissamme, että 

asukkaillamme on puhtaat vaatteet ja vuodevaatteet. 

 

Kotimme siivous ja pyykkihuolto ovat tärkeä osa-alue yleisen hygieniatason ja infektioiden 

leviämisen torjumisessa.  

        

Miten yksikön asuinhuoneiden siivous on järjestetty? 
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Kodin siivouksesta vastaa oma laitoshuoltaja, joka työskentelee arkisin. Asukashuoneet 

siivotaan kerran viikossa. Ylläpitosiisteyttä kodissamme ylläpitää henkilökunta 24/7. Kaikilla 

kodin työntekijöillä on velvollisuus ylläpitää kotimme tiloja puhtaina ja siisteinä. 

        

Miten yksikön yleisten tilojen siivous on järjestetty? 

Kotimme siivouksesta vastaa oma laitoshuoltaja, joka työskentelee arkisin.  Yleiset tilat siivotaan 

arkipäivisin. Hoitajat pitävät huolen yleisestä siisteydestä ja järjestyksestä yhteisissä tiloissa. 

        

Miten yksikön pyykkihuolto on järjestetty? 

Kodissamme työskentelee oma pyykkihuollosta vastaava hoiva-avustaja. Asukkaiden 

petivaatteet pesetetään Comfortan pesulassa. Asukkaiden omat vaatteet pestään erillisessä 

pyykkihuoltoon tarkoitetussa koneessa. Siivoustekstiileiden pesuun on erillinen kone kuten myös 

henkilöstön suojavaatteille. 

        

Miten em. tehtäviä tekevä henkilökunta on koulutettu/perehdytetty yksikön puhtaanapidon ja 

pyykkihuollon toteuttamiseen ohjeiden ja standardien mukaisesti? 

Kotiimme on laadittu siivoussuunnitelma, joista löytyy maininnat käytettävistä puhdistusaineista, 

siivousaikatauluista sekä toimintaohjeet siivouksen suorittamiseen. uudet työntekijät 

perehdytetään toimintatapoihin ja hygieniakäytäntöihin. Jokaisen hoitajan koulutukseen sisältyy 

aseptisen työskentelyn perusteet. 

        

6.4 Infektioiden torjunta 

 

Hygieniayhdyshenkilön nimi ja yhteystiedot 

Vastaava hoitaja Tuula Kolehmainen, tuula.kolehmainen@mainiokodit.fi, 044 298 24 19 

       

Miten infektioiden ja tarttuvien sairauksien leviäminen ennaltaehkäistään? 

Tartuntatautien ehkäisemiseksi noudatamme esimerkiksi seuraavia varotoimia: käsien 

saippuapesu, korujen ja rakennekynsien käytön mahdolliset rajoitteet, tarttumapintojen (ovet, 

mailto:tuula.kolehmainen@mainiokodit.fi
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kahvat, tuolit, katkaisimet, hanat) tehokas puhtaanapito, tarvittaessa suojakäsineiden käyttö. 

Käsien desinfektiohuuhdetta on runsaasti saatavilla eri paikoissa yksikössä ja sen käyttöön 

ohjataan myös asukkaita. Kirurgisia maskeja käytetään paikallisen ohjeistuksen mukaisesti. 

Asiakkaiden parissa työskentelevillä on oltava joko sairastetun taudin antama suoja tai riittävä 

rokotussuoja tuhkarokkoa ja vesirokkoa vastaan sekä rokotuksen antama suoja influenssaa 

vastaan. Yksikönjohtajan vastuulla on varmistaa, että kaikilla työntekijöillä on tartuntalain 

mukainen soveltuvuus työhön. Tuhkarokon ja vesirokon osalta kysytään tieto taudin 

sairastamisesta tai rokotuksesta ja influenssan rokotustodistus.Työntekijä voi myös toimittaa 

työterveyshuollon antaman lausunnon tartuntatautilain mukaisesta soveltuvuudesta. 

Tavanomaisia varotoimia käytetään kaikkien asukkaiden hoidossa infektiotilanteesta 

riippumatta. Varotoimilla pyritään estämään mikrobien siirtymistä työntekijöistä asukkaisiin, 

asukkaista työntekijöihin ja asukkaasta työntekijän välityksellä toisiin asukkaisiin. Käsineitä on 

käytettävä työvaiheissa, joissa iho joutuu kosketukseen mm. asukkaiden limakalvojen kanssa.  

Mikäli yhdessä ryhmäkodissa esiintyy helposti leviävää infektiotautia, pyritään ryhmäkodin 

asukkaat pitämään omassaryhmäkodissa. 

 

Perushygieniaan kodissamme kiinnitetään arjessa huomiota. Rakennekynsiä, kynsilakkoja tai 

koruja käsissä ei käytetä. Käsienpesupisteitä on saatavilla ja käsidesiä on saatavilla useassa eri 

pisteessä kodissamme. 

        

6.5 Terveyden- ja sairaanhoito 

Miten varmistetaan asiakkaiden suunhoitoa, kiireetöntä sairaanhoitoa ja kiireellistä 

sairaanhoitoa sekä äkillistä kuolemantapausta koskevien ohjeiden noudattaminen? 

Hyvinvointialueen järjestämä suuhygienisti käy yksikössä vuosittain tarkistamassa asukkaiden 

suun kunnon ja tekee jatkohoitosuunnitelman. Asukas käy tarvittaessa kunnallisessa 

hammashuollossa jatkohoidossa. Asukkaan niin toivoessa voidaan suunhoito toteuttaa myös 

yksityisesti. Yksikkö huolehtii kyydin järjestämisestä ja saattajasta. 

Asukkaalle varataan aika hammashoitoon tai suuhygienistille myös tarvittaessa.  

 

Yksikössä hoitajat huolehtivat asukkaiden suuhygieniasta päivittäin. Osa hoitajista on käynyt 

potilaan suunhoito-koulutuksen.  
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Kiireetön sairaanhoito on järjestetty Keski-Uudenmaan hyvinvointialueen toimesta sijoittamilleen 

asukkaille ostopalveluna. Omalääkärin puhelinvastaanotto on kerran (1) viikossa lähivastaanotto 

kerran (1) kuukaudessa. 

Kiireellistä sairaanhoitoa vaativissa tilanteissa konsultoidaan aina omalääkäriä tai omaa 

päivystävää lääkäriä puhelimitse. Toimitaan lääkärin ohjeistuksen mukaisesti. Yksikköön on 

laadittu ohje, kuinka toimia, jos asukkaan yleistila äkillisesti laskee.  

 

Mainiokoti Havukodossa asukas voi asua elämänsa loppuun saakka. Kodissamme on selkeät 

toimintaohjeistukset kuolemantapausten varalle. Hoitajat perehdytetään ohjeisiin ja ohjeita 

kerrataan säännöllisesti yksikön viikkokokouksissa.   

        

Miten pitkäaikaissairaiden asiakkaiden terveyttä edistetään ja seurataan? 

Pitkäaikaissairauksien seuranta toteutetaan palvelu- ja kuntoutussuunnitelman mukaisesti. 

Lääkäri tekee asukkaille vuosittain laajan kokonaisarvion  vuosikontrollin yhdessä.  

Kokonaisarviossa käydään lävitse asukkaan sairaudet, nykyinen toimintakyky, ravitsemus, 

kokonaistilanne (mm muisti, mieliala), sokeritasapaino, verenpaineet ja lääkelista. Lääkäri 

määrää myös kuinka usein erilaisia mittauksia asukkaalle tehdään (paino, verenpaine, 

verensokeri yms.). Tarvittaessa voinnin muutoksista ja poikkeavista mittaustuloksista 

konsultoidaan hoitavaa lääkäriä tai akuuteissa tilanteissa päivystävää lääkäriä.  

Kodissamme kannustamme asukkaitamme toimimaan mahdollisimman omatoimisesti ja 

pyrimme huomioimaan asukkaan oman toimintakyvyn mahdollisuudet. Pyrimme 

mahdollistamaan asukkaille mielekkään ja toiminnallisen ympäristön sekä asukkaan näköisen 

elämän sairauksista huolimatta. 

        

Kuka yksikössä vastaa asiakkaiden terveyden- ja sairaanhoidosta? 

Hoitovana lääkärina kodissamme toimii Keski-Uudenmaan Hyvinvointialueen osoittaman 

lääkäripalvelun lääkäri.  

Sairaanhoitajat vastaavat lääkärin kiertojen toteutumisesta (puhelimitse/paikan päällä). 

Koulutettu ja lääkeluvallinen hoitohenkilökuntamme vastaa asukkaiden terveyden – ja 

sairaanhoidosta myös kokonaisvaltaisesti, kun sairaanhoitajamme eivät ole paikalla. 
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6.6 Lääkehoito 

Miten lääkehoitosuunnitelmaa seurataan ja päivitetään? 

Lääkehoitosuunnitelma päivitetään vuosittain ja aina toiminnan muuttuessa. 

Lääkehoitosuunnitelman päivittämisestä vastaa vastaava hoitaja. Lääkehoitoon osallistuvat 

työntekijät ovat velvollisia perehtymään päivitettyyn lääkehoitosuunnitelmaan. Työntekijät voivat 

toteuttaa lääkehoitoa vasta, kun heillä on voimassa oleva lääkehoitolupa. Lääkehoidon 

täydennyskoulutusta järjestetään tarpeen mukaan.  

        

Kuka vastaa yksikön lääkehoidon kokonaisuudesta? 

Kotimme lääkehoidon kokonaisuudesta vastaa vastaava hoitaja Tuula Kolehmainen.  

Kotimme sairaanhoitajat vastaavat kukin omien ryhmiensä lääkehoidosta. 

Jokainen lääkeluvallinen työntekijä vastaa omalta osaltaan siitä, että lääkehoitoa toteutetaan 

ohjeistuksien ja lääkehoitosuunnitelman mukaisesti. 

        

6.7 Rajattu lääkevarasto 

Yksikössä ei ole rajattua lääkevarastoa 

        

6.8 Monialainen yhteistyö 

Miten yhteistyö ja tiedonkulku asiakkaan palvelukokonaisuuteen kuuluvien muiden sosiaali- ja 

terveydenhuollon palvelunantajien ja eri hallinnonalojen kanssa on järjestetty? 

Mainiokoti Havukodossa tehdään moniammatillista yhteistyötä eri tahojen kanssa. 

Yhteistyötahoja ovat mm. lääkäri ja erikoissairaanhoito sekä yksityiset palveluntuottajat. Lisäksi 

teemme yhteistyötä apteekin, jalkahoitajan, kampaajan, suuhygienistin ja optikon kanssa. 

Asiakkaan asioissa yhteistyön koordinoimisesta vastaa asukkaan omahoitajat ja vastaava 

hoitaja. Jos asukkaan tilanne, terveydentila tai suunnitelmat muuttuvat, olemme viiveettä 

yhteydessä asukkaan läheiseen. Monialaisen yhteistyön perusta on sujuva tiedonkulku.  
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7 ASIAKASTURVALLISUUS 

7.1 Yhteistyö turvallisuudesta vastaavien viranomaisten ja toimijoiden kanssa 

Sosiaalihuollon omavalvonta koskee asiakasturvallisuuden osalta sosiaalihuollon lainsäädännöstä 

tulevia velvoitteita. Palo- ja pelastusturvallisuudesta sekä asumisterveyden turvallisuudesta 

vastaavat eri viranomaiset kunkin alan oman lainsäädännön perusteella. Asiakasturvallisuuden 

edistäminen edellyttää kuitenkin yhteistyötä kaikkien turvallisuudesta vastaavien viranomaisten ja 

toimijoiden kanssa. Palo- ja pelastusviranomaiset asettavat omat velvoitteensa edellyttämällä mm. 

poistumisturvallisuussuunnitelman. Palveluntuottajilla on myös ilmoitusvelvollisuus palo- ja muista 

onnettomuusriskeistä pelastusviranomaisille. 

7.2 Terveydensuojelulain mukainen omavalvonta 

Miten yksikön tilojen terveellisyyteen liittyvät riskit hallitaan? 

Yksikön johtaja tekee vaarojen arvioinnin kerran vuodessa työsuojelu- ja turvallisuusvastaavien 

kanssa. Terveystarkastajat ja palotarkastaja käyvät määräajoin tarkastuskäynneillä 

kodissamme. Jokainen työntekijä on vastuullinen ilmoittamaan, mikäli havaitsee kodissamme 

poikkeamia terveellisyysriskeihin liittyen esim. erilaiset hajut, vuodot yms. Kotimme 

henkilökunnalla tulee olla palo – ja pelastautumisosaaminen sekä EA – osaaminen, tästä 

huolehtii yksikönjohtaja. Kodissamme tehdään säännöllisin väliajoin palo – ja 

pelastusharjoituksia, turvallisuuskävelyitä, toimitilojen tarkastukset sekä vaarojen arviointi. 

Kiinteistöhuolto Tero huolehtii kiinteisönhuollosta ja palo – ja pelastussammuttimien sekä 

erilaisten suodattimien huoltojen suorittamisesta. 

  

Teemme yhteistyötä alueellisten hygieniahoitajien kanssa. Kodissamme toimitaan 

omavalvontasuunnitelman sekä ruokahuollon omavalvontasuunnitelman edellyttämällä tavalla. 

Siivoustoiminnasta vastaa siivousalan ammattilainen, jonka tehtävänä on toteuttaa kotimme 

siivousuunnitelmaa. 

 

Miten tehdään yhteistyötä muiden asiakasturvallisuudesta vastaavien viranomaisten ja 

toimijoiden kanssa? 
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Terveystarkastaja ja palotarkastaja käyvät kodissa vuosittain ja raportit käynneistä tallennetaan 

Mainionetin turvallisuuskansioon. Poistumisturvallisuussuunnitelma ja pelastussuunnitelma 

pidetään ajan tasalla yhteistyössä pelastusviranomaisen kanssa. 

        

7.3 Henkilöstö 

Hoito- ja hoivahenkilöstön määrä, rakenne ja riittävyys sekä sijaisten käytön periaatteet 

Miten seurataan toimintayksikön henkilöstön riittävyyttä suhteessa asiakkaiden palvelujen 

tarpeisiin? Miten henkilöstövoimavarojen riittävyys varmistetaan? 

Yksikön henkilöstömitoitus perustuu lakiin ikääntyneen väestön toimintakyvyn tukemisesta sekä 

iäkkäiden sosiaali- ja terveyspalveluista. Mitoitustietoa seurataan arjessa päivittäin 

yksikönjohtajan ja vastaavan sairaanhoitajan toimesta. Organisaatio seuraa mitoitusta 

viikkotasolla ja valvova hyvinvointialue kolmen viikon jaksoina. THL suorittaa puolivuosittain 

oman mittauksensa.  

 

Mainiokoti Havukodossa työskentelee sairaanhoitajia, lähihoitajia, hoiva-avustajia sekä 

hoitoapulaisia. Lisäksi yksikön henkilöstöön kuuluu mm. keittiö-, siivous- ja liinavaatehuollon 

työntekijöitä. Mehiläinen-konsernissa tehdään vuosittain henkilöstötyytyväisyyskyselyn, jonka 

tulos käsitellään yksikössä ja sovitut kehitystoimenpiteet kirjataan toimintasuunnitelmaan ja 

niiden toteutumista seurataan. Tulokset käsitellään myös Mainiokotien johtoryhmässä ja niiden 

perusteella määritellään myös yrityskohtaisia henkilöstön kehittämisen ja hyvinvoinnin 

painopistealueita. Sairauspoissaoloja seurataan kuukausittain sekä yksikössä, että kaikissa 

Mainiokodeissa. Käytössämme on työterveyshuollon kanssa yhdessä sovittu varhaisen 

välittämisen malli sekä päihdeohjelma. Työterveyshuolto on lakisääteistä laajempi, sisältäen 

mm. yleislääkärin, sairaanhoidon, psykologin, fysioterapeutin ja ravitsemusterapeutin 

konsultaatiot. Työnantaja tukee työhyvinvointia myös liikuntasetelillä ja ateriatuella. 

Kehityskeskustelut eli palaute- ja tavoitekeskustelut käydään kaikkien työntekijöiden kanssa 

vähintään vuosittain. 

 

Tarpeen mukaan rekrytoidaan tarvittaessa työhön kutsuttavia sijaisia tai palkataan työntekijöitä 

määräaikaisiin työsuhteisiin vakituisen työntekijän poissaollessa. 

        

Mitkä ovat sijaisten käytön periaatteet? 
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Henkilöstösuunnittelussa otetaan huomioon palvelusopimus, toimintaan sovellettava 

lainsäädäntö, mm.  sosiaalihuollon ammattihenkilöistä annettu laki sekä vanhuspalvelulain 

vaatimus mitoituksen toteutumisesta. 

Henkilöstön poissaoloihin pyritään saamaan aina sijaiset. Yksikönjohtaja vastaa 

sijaishankinnasta. Hänen poissa ollessa, sijaishankinnasta vastaa kodin vastaava hoitaja tai 

muu paikalla oleva hoitohenkilökunta. 

Käytössämme on ns. keikkalaisten ryhmä, josta voidaan kutsua sijainen äkillisiin poissaoloihin. 

Myös rekrytointiyrityksiä voidaan tarvittaessa käyttää sijaisten hankintaan. 

        

Miten varmistetaan vastuuhenkilöiden/lähiesihenkilöiden tehtävien organisointi siten, että 

lähiesihenkilöiden työhön jää riittävästi aikaa? 

Yksikönjohtaja toimii hallinnollisissa tehtävissä, eikä häntä lasketa hoitohenkilökunnan 

mitoitukseen paitsi eritystilanteissa, joissa hoitotyöhön osallistuminen on tilapäisesti 

välttämätöntä. 

 

Organisaation asiantuntijat ovat käytettävissä. Työtehtävät on organisoitu niin että 

lähiesihenkilötyöhön jää riittävästi aikaa. 

 

Työvuorosuunnittelussa otetaan huomioon vastuuhenkilöiden tehtävien hoitoon menevä aika, 

niin että henkilöstöä on hoitotyössä tarpeeksi, ja vastuuhenkilöt voivat keskittyä omiin 

tehtäviinsä, kuten lääkärinkierto, suunnitelmien päivitys, lääkkeenjako yms.  

        

7.4 Henkilöstön rekrytoinnin periaatteet 

Miten työnantaja varmistaa työntekijöiden riittävän kielitaidon? 

Yksikönjohtajan varmistaa rekrytointivaiheessa työntekijän riittävä suomen kielen osaaminen. 

Kotiimme työhön tulevat ulkomaalaistaustaiset työntekijät ovat suorittaneet vaaditun suomen 

kielen testin ja koulutuksen. Kotimme henkilökuntaa on ohjeistettu puhumaan 

ulkomaalaistaustaisten työntekijöiden kanssa kodissamme suomen kieltä, jotta heidän 

kielitaitonsa kehttyisi.  
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Mitkä ovat yksikön henkilökunnan rekrytointia koskevat periaatteet? 

Mainiokoti Havukodon yksikönjohtaja vastaa ja huolehtii kotimme työntekijöiden 

henkilöstörakenteesta sekä rekrytoinneista. Henkilöstösuunnittelussa ja rekrytoinneissa 

noudatetaan työlainsäädäntöä ja työehtosopimuksia sekä lakia mitoituksen toteutumisesta. 

Tukena henkilöstösuunnittelussa ja rekrytoinnissa on Mehiläisen HR – ja rekrytointitiimit. 

       

Miten rekrytoinnissa otetaan huomioon työntekijän soveltuvuus ja luotettavuus työtehtäviinsä? 

Yksikönjohtaja arvio työhaastattelussa työntekijän soveltuvuutta suunniteltuun työtehtävään. 

Yksikönjohtaja varmistaa koulutodistusten perusteella työntekijän koulutussoveltuvuuden 

tehtävään. Hoitajien tutkintotodistuksista yksikönjohtaja ottaa kopiot sekä tarkistaa Julkiterhikistä 

työntekijän rekisterinumeron. Työntekijän työhistoria käydään läpi ja kysymme suosituksia 

edellisiltä työnantajilta. Uuden työsuhteen alkaessa, arvioimme työntekijän soveltuvuutta 6kk:n 

koeajan aikana ja käymme koeaikakeskustelut. Uudesta työntekijästä tulee usein myös palautetta 

työyhteisöltä. Työterveyshuolto kontaktoi uutta työntekijää sähköisellä työhöntulokyselyllä sekä 

kutsuu tarkastuskäynnille tarvittaessa. 

        

7.5 Kuvaus henkilöstön perehdyttämisestä ja täydennyskoulutuksesta 

Miten huolehditaan työntekijöiden ja opiskelijoiden perehdytyksestä asiakastyöhön ja 

omavalvonnan toteuttamiseen.  

Perehdyttämisellä tarkoitetaan kaikkia niitä toimenpiteitä, joiden avulla uusi työntekijä oppii 

tuntemaan työpaikkansa sekä sen toiminnan ja tavat, työpaikan ihmiset, niin työntekijät kuin 

asukkaat, sekä työnsä ja siihen liittyvät odotukset. Perehdyttämistä annetaan kaikille työhön 

tuleville: vakituisille, määräaikaisille, tarvittaessa työhön kutsuttaville (ns. keikkalaisille), 

opiskelijoille ja työharjoittelijoille. Perehdytystä annetaan myös työtehtävien ja työolosuhteiden 

muuttuessa. Perehdytys on yksikön johtajan vastuulla, mutta siihen osallistuu koko työyhteisö.  

 

Yksikönjohtajan ollessa paikalla, uuden työntekijän tullessa lyhyeen tai pitkään työsuhteeseen, 

käy hän työntekijän kanssa työsuhteen perusasiat, kodin esittelyn, antaa työvaatteet, avaimen ja 

vaadittavat tunnukset. Mikäli yksikönjohtaja ei ole paikalla, lyhyen perehdytyksen tekee uuden 

työntekijän työpari.  
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Mainiokodeilla on käytössä sähköinen perehdytysohjelma, joka tapahtuu Moodle- 

oppimisympäristössä. Perehdytys jatkuu itseopiskelemalla, kyselemällä ja tekemällä.  

 

Uuden työntekijän kanssa yksikönjohtaja käy perehdytyskeskustelut koeajan aikana. 

Opiskelijoille nimetään vastuuohjaaja sekä apuohjaaja. Uudet lyhyen tai pitkän työsuhteen 

työntekijät toimii työvuoroissaan toisen, kokeneen työnkekijän työparina. Mahdollisuuksien 

mukaan pyritään toteuttamaan ensimmäiset työvuorot siten, että työntekijä voisi toimia aina 

muutaman työvuoron yhdessä ryhmäkodissa, jolloin ryhmäkodin asukkaat ja toiminta tulevat 

helpommin tutuiksi uudelle työntekijälle. 

        

Miten ja kuinka usein henkilökunnan täydennyskoulutusta järjestetään? 

Yksikönjohtaja huolehtii, että lakisääteiset palo – ja pelastuskoulutukset sekä EA – koulutukset 

suoritetaan määräajoin. Yksikönjohtajan on myös huolehdittava, että kodin henkilökunnalla on 

riittävä osaaminen työn vaatimusten mukaisesti esim.  RAI osaaminen, haavanhoidon 

osaaminen, hygieniaosaaminen, lääkehoidon osaaminen, saattohoidon osaaminen ja 

kirjaamisosaaminen. Kehityskeskusteluissa työntekijän kanssa käydään koulutustoiveita ja 

tarpeita läpi. Mehiläisellä ja Mainiokodeilla on tarjolla runsaasti sisäistä koulutusta, johon 

työntekijät ja vastuuhoitajat voivat osallistua. Sen lisäksi koulutuksia voidaan järjestää 

yksikkökohtaisesti ja yhdessä paikallisten toimijoiden kanssa. 

        

7.6 Toimitilat 

Tilojen käytön periaatteet 

Mainiokoti Havukodon toimitilat sijaitsevat yhdessä kerroksessa. Tilat jakautuvat neljään 

ryhmäkotiin ja keskellä taloa sijaitsevaan yhteiseen, avaraan oleskelutilaan. Lisäksi talossa on 

keittiö-, pyykki-, henkilökunnan sosiaali- ja toimistotilat. 

Jokaisessa ryhmäkodissa on asukashuoneita sekä oleskelutila. Jokaisella asukkaallamme on 

käytössä oma huone jossa wc-kylpyhuone. Asukashuoneita kodissamme on yhteensä 47. 

Yhteiset tilat ovat kaikkien asukkaiden sekä läheisten  käytettävissä. Kotimme pyritään pitämään 

kodikkaana ja rauhallisena. Tilamme ovat esteettömiä ja pyörätuolimitoitettuja. Kotimme 

sijaitsee rauhallisella aluella ja kodin aidattu piha-alue on turvallinen ja viihtyisä. 



    
  

38 
 

       

7.7 Teknologiset ratkaisut 

Mitä kulunvalvontaan tarkoitettuja teknologisia ratkaisuja yksiköllä on käytössä? 

Yksikön ulko-ovet on lukittu ja kulku ovista tapahtuu avaimilla tai sähköisesti summeria käyttäen 

toimistosta. Pääovella on kameravalvonta.  

        

Mitä teknologisia ratkaisuja asiakkailla on henkilökohtaisessa käytössä (yksikön hankkimia) 

Turvaranneke on käytössä niillä asukkailla, jotka pystyvät sitä käyttämään. Turvapuhelinhälytys 

tulee hoitajien käytössä oleviin matkapuhelimiin. 

        

Miten asiakkaiden henkilökohtaisessa käytössä olevien turva- ja kutsulaitteiden toimivuus ja 

hälytyksiin vastaaminen varmistetaan? 

Asukkaan käytössä oleva henkilökohtaisen kutsulaiteen toimivuus testataan kerran 

kuukaudessa, jokaisen kuukauden 2. sunnuntaina. Testauksesta kirjataan merkintä 

asiakastietojärjestelmään. 

        

Turva- ja kutsulaitteiden toimintavarmuudesta vastaavan henkilön nimi ja yhteystiedot? 

Turva- ja kutsulaitteiden toimintavarmuudesta vastaavat henkilöt: 

AddSecure asiakaspalvelu 010 408 8117 tai/ja 

Birgitta Ojonen,  birgitta.ojonen@mainiokodit.fi,    050 553 53 02  

        

7.8 Terveydenhuollon laitteet ja tarvikkeet 

Miten varmistetaan asiakkaiden tarvitsemien apuvälineiden ja yksikön käytössä olevien 

lääkinnällisten laitteiden hankinnan, käytön ohjauksen ja huollon asianmukainen toteutuminen? 

Hoitohenkilökunta arvioi asukkaiden apuvälineiden tarvetta ja on tarvittaessa yhteydessä 

Mäntsälän terveyskeskuksessa toimivaan apuvälinelainaamoon. Apuvälinelainaamosta asukas 

saa henkilökohtaisten tarpeiden mukaisesti apuvälineitä lainaksi. Henkilökunta avustaa 

apuvälineiden hankinnassa.  

mailto:birgitta.ojonen@mainiokodit.fi
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Yksikön henkilökunta arvioi yhteisesti kodin lääkinnällisten laitteiden ja apuvälineiden tarvetta. 

Yksikönjohtaja tilaa tarvittavat laitteet. 

 

Yksikönjohtajan ja tiimivastaavan vastuulla on, että henkilökunnalla on riittävä osaaminen 

apuvälineiden ja lääkinnällisten laitteiden käyttöön. Laiteristerissä tulee olla ajantasainen tieto 

kodissa käytettävistä laitteista. 

 

Sopimustoimittajamme käy x 1 vuodessa tarkistamassa ja huoltamassa kaikki kodissamme 

käytössä olevat sähkösängyt, nosturit, kodin  p – tuolit, suihkulavetit ja muut käytössä olevat 

apuvälineet. 

 

Asukkaiden henkilöhtaisessa lainassa olevista viallisista apuvälineistä hoitohenkilökunta 

ilmoittaa apuvälinelainaamoon. He huolehtivat laitteen huoltamisesta tai vaihtamisesta. 

        

Miten varmistetaan, että terveydenhuollon laitteista ja tarvikkeista tehdään asianmukaiset 

vaaratilanneilmoitukset? 

Yksikönjohtajan ja vastaavan hoitajan  vastuulla on perehdyttää uusi työntekijä terveydenhuollon 

laitteisiin, tarvikkeisiin ja vaaratilanneilmoitusten tekemiseen. Lomake löytyy Mainionetistä: 

Poikkeamat- laite tai sen käyttö.  

 

Tarvittaessa täytetään myös Fimean vaaratilannelomake.  

 

Hoitajat täyttävät poikkeamailmoituksen, aina tilanteen vaatiessa. Poikkeama käydään 

seuraavassa henkilöstön viikkopalaverissa yhdessä läpi, ja mietitään toimintasuunnitelma 

jatkoon.   

        

Terveydenhuollon laitteista ja tarvikkeista vastaavan henkilön nimi ja yhteystiedot 

Vastaava hoitaja Tuula Kolehmainen, tuula.kolehmainen@mainiokodit.fi, 044 298 24 19 

 
 

https://www.fimea.fi/documents/160140/764068/2019-11-K%C3%A4ytt%C3%A4j%C3%A4n+vaaratilanneilmoituslomake.pdf/ac6bcb04-1616-8722-7327-9c84c13b7d82?t=1577451373290
mailto:tuula.kolehmainen@mainiokodit.fi
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8 ASIAKAS- JA POTILASTIETOJEN KÄSITTELY JA KIRJAAMINEN 

8.1 Asiakastyön kirjaaminen 

Miten työntekijät perehdytetään asiakastyön kirjaamiseen? 

Mainiokotien perehdytysohjelmassa on tietoa uudelle työntekijälle asukaskirjauksen 

toteutuksesta ja kokonaisuudesta. Uudelle työntekijälle nimetty perehdyttäjä / työpari ohjaa ja 

neuvoo DomaCaren kirjauksessa. Yksikönjohtaja antaa uudelle työntekijälle tunnukset 

DomaCare järjestelmään. 

Yksikössä toimii kirjaamisvastaava, joka voi ohjata ja opastaa kirjaamiseen liittyvissä asioissa 

        

Miten varmistetaan, että asiakastyön kirjaaminen tapahtuu viipymättä ja asianmukaisesti? 

Jokaisella työntekijällä on tieto siitä, että heidän tulee tehdä asukasta koskevat kirjaukset 

jokaisessa työvuorossa. Yksikössä on käytössä myös mobiilikirjaaminen. Yksikönjohtajan ja 

vastaavan hoitajan sekä kirjaamisvastaavan vastuulla on seurata, että kirjaukset tapahtuvat 

asiallisesti ja oikea-aikaisesti. 

        

Miten varmistetaan, että toimintayksikössä noudatetaan tietosuojaan ja henkilötietojen 

käsittelyyn liittyvä lainsäädäntöä sekä yksikölle laadittuja ohjeita ja viranomaismääräyksiä? 

Uusi työntekijä saa Mainionetin perehdytysohjelman kautta kattavasti tietoa henkilötietojen 

käsittelyyn, tietoturvaan ja käytänteisiin liittyen. Työsopimuksen liitteenä työntekijä allekirjoittaa 

vaitiolosopimuksen. 

 

Työntekijöiden henkilökohtaiset tunnukset asiakastietojärjestelmään ja Mehiläisen 

verkkoympäristöön, haetaan työsopimusta tehdessä ja poistetaan työsuhteen päättyessä. 

Tunnukset myönnetään siinä laajuudessa, kuin työntekijän työtehtävät edellyttävät.  

 

Työntekijät eivät käsittele asiakkaiden tietoja muutoin kuin tarvittaessa, eikä tietoja ole 

ulkopuolisten nähtävissä. Työntekijät myös huolehtivat tietokoneiden lukituksesta työpisteeltä 

lähtiessä.  
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Vastaavan hoitajan/yksikönjohtajan tehtävänä on seurata yksikössä kirjausten laatua ja 

riittävyyttä. Tietosuojan toteutumista seurataan osana päivittäistä johtamista (esim. tietokoneiden 

lukitus). Väärinkäytöstä epäillessä voidaan tarkistaa tietojen käyttöön osallistuneet henkilöt 

järjestelmän lokitiedoista.  

        

Miten huolehditaan henkilöstön ja harjoittelijoiden henkilötietojen käsittelyyn ja tietoturvaan 

liittyvästä perehdytyksestä ja täydennyskoulutuksesta? 

Jokainen työntekijä ja opiskelija allekirjoittaa henkilökohtaisen salassapito- ja 

turvallisuussitoumuksen.  

 

Moodlessa on koko henkilöstölle tarkoitettu tietosuojakoulutus ja tentti, joka kaikkien uusein 

työntekijöiden tulee suorittaa. 

 

Yksikön johtaja varmistaa, että kaikki ovat suorittaneet tietosuojakoulutuksen ja tentin.  

        

Tietosuojavastaavan nimi ja yhteystiedot 

Kim Klemetti, kim.klemetti@mehilainen.fi  

 

Onko yksikölle laadittu salassa pidettävien henkilötietojen käsittelyä koskeva seloste? 

Kyllä ☒ Ei ☐ 

Lue lisää:  

Määräys sosiaalihuollon asiakasasiakirjojen rakenteista ja asiakasasiakirjoihin merkittävistä 

tiedoista 

Sosiaalihuollon asiakastietojen käsittely 

 

 

9 YHTEENVETO KEHITTÄMISSUUNNITELMASTA 

Toiminnassa todetut kehittämistarpeet 

mailto:kim.klemetti@mehilainen.fi
https://thl.fi/documents/920442/2816495/THL_maarays_1_2021sosiaalihuollon_asiakasasiakirjoista_ja_niihin_merkittavista_tiedoista.pdf/f11f6fce-d7c5-9fff-7a92-d40460dbde80?t=1637222140211
https://thl.fi/documents/920442/2816495/THL_maarays_1_2021sosiaalihuollon_asiakasasiakirjoista_ja_niihin_merkittavista_tiedoista.pdf/f11f6fce-d7c5-9fff-7a92-d40460dbde80?t=1637222140211
https://tietosuoja.fi/documents/6927448/10594424/Sosiaalihuollon+asiakatietojen+k%C3%A4sittely.pdf/fc9f4ce8-caee-3161-f3ae-8962a87007b6/Sosiaalihuollon+asiakatietojen+k%C3%A4sittely.pdf?t=1664534736382
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Työyhteisön hyvinvointiin ja hyvän työilmapiiriin ylläpitämiseen voi jokainen työntekijä vaikuttaa 

omalla toiminnallaan. Työt organisoidaan siten, että ne jakautuvat tasapuolisesti.  

Panostamme perehdytykseen ja hyödynnämme Mainiokotien uutta perehdytysohjelmaa. 

Arvioimme hoivan laatua, asukkaan saamaa palvelua ja seuraamme laatuindeksiä, tehden 

toimintaamme parannuksia.  

 

  

10 OMAVALVONTASUUNNITELMAN SEURANTA 

Tämä omavalvontasuunnitelma on osa Sosiaalipalveluiden omavalvontaohjelmaa. 
 
Omavalvontasuunnitelman toteutumista seurataan viikoittain omavalvontakyselyllä. Kyselyn 
pohjalta määritellään toimenpiteet, joiden toteutumista seurataan. Omavalvontakysely muodostaa 
omavalvontaindeksin, jota seuraamme. 
   

Vuosittain, syksyllä, vastaamme omavalvonnan vuosikyselyyn, jossa arvioidaan omavalvonnan 
toteutumista koko vuodelta. Vuosikyselyn pohjalta laaditaan kehittämistoimenpiteet seuraavalle 
vuodelle. 
 

 

Omavalvontasuunnitelman hyväksyy ja vahvistaa toimintayksikön vastaava johtaja. 

 

Paikka ja päiväys 25.3.2024 

       

Allekirjoitus             

 




